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Trzeci miesiąc walk w Hiszpanii
Powódź kłamstw, fabrykowa

nych na poczekaniu plotek, oczy
wistych nonsensów i t. d., która 
otoczyła tragiczne wypadki w 
Hiszpanji, — utrudnia czytelniko
wi niesłychanie jakąkolwiek o- 
rjentację. Myśmy wybrali sposób 
inny: dajemy w każdym numerze 
obok wiadomości rządowych i  z  
kół ludowych tak samo informa
cje, pochodzące od radjostacyj ro
koszu faszystowskiego; musimy, 
rzecz-jasna, prostować z  punktu 
blagi jasne, jak słońce (naprzy- 
kład o ...500.000-nej arrrtji gen. 
Franco), albo oszczerstwa, bijące 
zv oczy. U7 tej chwili — poza co
dzienne mi do obrzydzenia powta
rzanymi iv łych samych wyraże
niach — „komunikatami" o dzie- 
Siątkch, nieomal setkach tysięcy 
rozstrzeliwanych rzekomo przez 
wojska ludowe zakładników, — 
wciąż nadchodzą relacje „ze źró
deł powstańczych" o „rozkładzie 
wewnętrznym" sił ludowych, o 
„uwięzieniu prez. Azany przez a- 
narehistów" i t. p. Są to zwykłe i 
znane nie od dziś „kawały" pro
pagandowe, którym nie można 
przypisywać większej wagi. Tar
cia pomiędzy Rządem ludowym a 
grupami anarchistów są, natural
nie, bardzo prawdopodobne; po 
tamtej stronie barykady istnieją

tak samo tarcia pomiędzy „karli- 
stami", „alfonsistami" i  faszysta
mi „integralnymi". Nie ulegają 
natomiast wątpliwości najmniej
szej dwie prawdy:

1) gen. Franco i jego przyja
ciele niszczą własną Ojczyznę 
najgruntowniej;

2) gen. Franco i jego przyjacie
le prowadzą przeciwko większości 
własnego narodu falangi cudzo
ziemców, iv szczególności kaby
lów afrykańskich.

Te dwie prawdy uznaje duży 
odłam zachodnio-europejskiej pra
sy mieszczańskiej. Tylko nasze pi
sma... „katolickie" pasują nadal z 
uporem owych kabylów na... „o- 
brońców wiary chrześcijańskiej".

„Daily Chronicie" przytacza in
teresujący aforyzm jednego z tych 
„obrońców".

Było to po zdobyciu przez re
woltę Irunu.

Dziennikarz angielski pyta:
— No, cóż, jesteście zadowole

ni? —
Odpowiedź brzmi:
— O, tak, natłukliśmy Hiszpa

nów; gdyby jeszcze dobrać się do 
skóry mnichów!"

„Obrońcy wiary chrześcijań
skiej"!... Nieprawdaż?...

**

Na zgliszczach Alkazaru
Korespondent Havasa podaje, 

że po wizycie premjera Largo Ca- 
ballero wśród oddziałów walczą
cych pod Toledo, artylerja rządo
wa wzmogła ogień przeciwko je
dynej pozostałej wieży Alkazaru. 
Oddziały rządowe, które zajęły 
już kilka przyległych do fortecy 
zabudowań zostały wycofane. Gru

Na pozostałych
Komunikat urzędowy podaje: o- 

ficjałne wiadomości o wczoraj
szych walkach w zachodniej czę
ści Asturji potwierdzają odwrót 
powstańców, którzy w wyniku 12- 
godzinnej bitwy pozostawili 30 za 
bitych, 3 moździerze, 4 armaty i 
70 karabinów. Krążownik „Men- 
dez Munez“, który przystąpił do 
ruchu republikańskiego zarzucił 
kotwicę w Maladze. Na odcinku 
Talavera powstańcy, którzy ata-

pa milicjantów posunęła się pod 
tę część Alkazaru, gdzie znajdują 
się kuchnie, rozlała tam kilka be
czek benzyny, poczem wznieciła 
ogień za pomocą granatów. Pożar 
trwał całą noc. Oddziałom rządo
wym udało się też odrzucić poza 
ruiny dowództwo wojskowe oblę
żonych, które się tam schroniło.

odcinkach
kowali gwałtownie, zostali odpar
ci.

Wczoraj po południu trójmoto- 
rowy samolot bombardujący za
atakował w obszarze Talavera od 
dział Legji cudzoziemskiej na stu 
samochodach ciężarowych. Samo
lot zrzucił wielką ilość bomb 50 i 
100 kilowych. Powstańcy mieli po 
nieść ciężkie straty, zaś samocho
dy musiały się cofnąć do punktu 
wyjściowego.

( t e  Nladryto podczas wojny flomowei
Nie wszędzie prasa burżuazyj. 

na stanęła po stronie zdradziec-1 
kich generałów hiszpańskich, — 
którzy złamali przysięgę wier
ności Republice. W takim np. 
dzienniku szwajcarskim „Basler 
Nationalzeitung" czytamy co na
stępuje:

„Niewiadomo byłoby, skąd na
ród (hiszpański) czerpie tyle entu
zjazmu, gdyby nie chodziło mu o 
ideę wolności. Wiara w ostatecz
ne zwycięstwo i wyzwolenie od 
wielowiekowego ucisku jest tak 
pewna, iż nie może jej zachwiać 
żadna choćby najboleśniejsza o- 
fiara; Prawie wszystkie kobiety 
(w Madrycie) noszą żałobę, niema 
bowiem ani jednej rodziny, któ ra
by nie opłakiwała kogoś z blis
kich.

Codzień przez miasto przeciąga 
ją uroczyste pogrzeby. Są to po
grzeby bądź oficerów, bądź przy
wódców robotniczych, którzy z 
szarej masy brawurowemi wyczy 
nami wybili się na bohaterów lu
du. Widzieliśmy — pisze dalej ko 
respondent dziennika szwajcars
kiego — procesję pogrzebów. Na 
pierwszym karawanie zwłoki puł 
kownika, na drugim — lekarza— 
na trzeci — toreadora, wreszcie 
na czwartym karawanie ustawio
ne trzy trumny ze zwłokami stu
denta, zawodowego tancerza i mło 
dej dziewczyny. Wszystkie te 
ofiary wojny domowej pochodzi
ły z jednej kampanji i padły o tej 
samej godzinie w górach Guada- 
rramy”.

Pomoc dla czerwonej Hiszpanji
Za bunt przeciw Republice

Funkcjonujący na pokładzie pa
rowca „Urugwaj" trybunał ludowy 
skazał jednego kapitana i trzech po 
ruczników pułku piechoty w Bada- 
joz na karę śmierci. Jeden kapitan

skazany został na dożywotnie Wię
zienie, a jednego uniewinniono. —  
Wczoraj rozstrzelano oficerów ska
zanych na śmierć w uh. piątek.

Sytuacja na terenie walk o Madryt
Po dwóch miesiącach zaciętej walki najważniejszym stał się 

front środkowy ze względu na bliskość Madrytu i na środki, 
jakiemi rozporządzają obie strony. Jest rzeczą oczywistą, że 
zajęcie stolicy dałoby powstańcom znaczną przewagę. Front 
środkowy składa się z dwóch odcinków: północnego i północno- 
zachodniego w górach Guadarrama, Lin ja frontu tego od pierw
szego dnia walk NIE ULEGŁA ZNACZNIEJSZEJ ZMIANIE 
i służy wyłącznie jako linja ochronna przed powstańcami, któ
rych jedyny znaczniejszy wysiłek skierowany jest — jak się zda- 
je — przeciw miejscowości Lozoyuela, która posiada wielkie 
zbiorniki wody do picia, zaopatrujące część Madrytu. Walka 
na froncie górskim

Z KAŻDYM DNIEM BEDZIE CORAZ POWOLNIEJSZA 
I TRUDNIEJSZA

z uwagi na rozpoczynające się chłody, które dochodzą tu do 
15—20 stopni mrozu poniżei zera. Poczynając od Arenas de San 
Pedro zaczyna się odcinek Talavera i doliny Tagu, stanowiący 

NAJDOGODNIEJSZĄ DROGĘ DLA INWAZJI,
skąd powstańcy zaatakują zape 
wne Madryt. Powstańcy usiłują 
zacieśnić te dwa koła opasujące 
Madryt. Punktem newralgicz

nym komunikacji kolejowej Ma 
drytu z Katalonja jest Aranjuez, 
położony około 50 km. na pół
noco-wschód od Toledo i od któ 
rego wolska faszystowskie są 
jeszcze dość daleko.

Szwecja po wyborach

Tow . Hansson tw orzy Rząd
(Te legram  w łas n y)

Rząd stronnictwa agrarjuszy, który sprawował władzę w Szwe
cji od kilku miesięcy, ustąpił wobec wyniku wyborów; kraj wskazał 
w głosowaniu powszechnem socjalistów, jako kierowników Pań
stwa.

Misję utworzenia Rządu otrzymuje tow. Hansson, przywódca 
Socjalnej Demokracji szwedzkiej. Tow. Hansson zamierza wciąg
nąć do współpracy agrarjuszy (odpowiednik naszych ludowców); 
współpracę z komunistami tow. Hansson odrzuca. Proletarjat Szwe
cji rozstrzygnął dla siebie ostatecznie spór pomiędzy Socjalizmem 
a komunizmem; socjalistom dał 112 mandatów, komunistom — 5. 
Czas zlikwidować ostatecznie dywersję wśród proletarjatu Szwecji.

Organ francuskiego stronnictwa 
socjalistycznego „Popularne" za
mieszcza pod tytułem „Pomoc re
publice hiszpańskiej" wynik zbiór 
ki, zorganizowanej na rzecz hisz
pańskiego Frontu Ludowego przez 
francuskie związki zawodowe. — 
Zbiórka dała ogółem 4.200.000 fr. 
Dziennik donosi, że z Belgji wy
siano do Hiszpanji 14.000 kilogra
mów konserw mięsnych oraz 500 
tonn innych towarów. „Le Popu- 
laire" zwraca się z apelem do or- 
ganizacyj robotniczych, prosząco 
wysyłanie środków żywności do 
Hiszpanji:

*»

Wiadomości ze
Z Burgos donoszą, że wojska płk. 

Yague zajęły ważny węzeł komuni
kacyjny Maąueda położony o 33 kim. 
od Toledo a o 75 kim. od Madrytu. 
Wojska rządowe zbudowały dokoła 
Maąueda silną linję obronną ze 
schronami betonowymi, otoczoną po-

Do Barcelony przyybyła delega 
cja, złożona z deputowanych an
gielskich z Labour Party, celem 
zbadania zapotrzebowania sanitar 
nego Hiszpanji. Wśród nich znaj
duje się znany ze swej działal
ności publicznej i humanitarnej— 
lord Hastings. Naczelny komitet 
milicji wydał manifest, w którym 
dziękując różnym zagranicznym 
misjom sanitarnym za energicz
ną działalność na frontach, stwier 
dza, że materjał w ludziach jest 
wystarczający, brak jednak w dal 
szym ciągu lekarstw i sprzętu sa
nitarnego.

źródeł rebelii
trójnymj zagrodami z drtutu kol
czastego. Wojska rządowe nie wy
trzymały jednak ataku powstańców.

W ciągu ostatnich dni wojska gen. 
Franco zdobyły rzekomo bardzo zna 
czne zapasy broni i amunicji.

Sukces socjalistów duńskich Raójo w Barcelonie

Na odcinku aragońskim
Płk. Sandino podaje: na odcin

ku środkowym frontu aragońskie
go odparliśmy silny atak. Na od
cinku północnym garnizon Hues- 
ća usiłował rozpaczliwie przebić 
się przez nasze linje, został jed

nak odparty. W celu uniknięcia 
bombardowania schronu pod Hu- 
esca i dla zajęcia korzystniejszych 
pozycyj cofnęliśmy się o kilka me 
trów. Lotnictwo republikańskie, 
bombardowało linje powstańcze.

W niektórych okręgach Danji 
odbyły się przed paroma dniami 
wybory wyborców, którzy dnia 22 
listopada r. b. wybiorą 28 posłów 
do Landsthingu t. j. do drugiej iz
by. Wybory odbyły się na Zelan- 
dji (bez Wszakże Kopenhagi), na 
wyspach Lolland-Falster i Born- 
holmie oraz w południowej Jutlan 
dji.
. O ile można już teraz przewi
dzieć, wybory listopadowe dadzą 
socjalistom dwa nowe mandaty. 
Mogą one rozstrzygnąć o tern, któ 
ra strona będzie miała większość 
w  tej izbie, gdzie dotychczas 
większość mieli konserwatyści.

Wynik wyborów przyjęty zo
stał przez sfery rządowe Danji z 
wielkiem zadowoleniem. Szef Rzą 
du tow. Stauriing oświadczył, że 
wynik tych wyborów nie pozosta
nie bez konsekwencyj.

„Sozialdemokraten", dowodzi, 
żę wynik wyborów jest uchwale
niem votum ufności dla Rządu so
cjalistycznego, który od 7 lat rzą
dzi Danją.

„Berlingske Tidende" piszą, że 
wybory te wzmocniły stanowisko 
Rządu Stauninga i że na pierwszy 
plan wysuwa się obecnie sprawa 
zmiany konstytucji duńskiej i wpro 
wadzenia systemu jednoizbowego.

Posiadacze aparatów lampowych 
mogą słuchać komunikatów o sytua
cji w Hiszpanji ze stacji w Barcelo-

Komunikaty są nadawane codzien

nie o godz. 22 min. 30 (czas barce- 
loński) w czterech językach: angiel
skim, francuskim, niemieckim i  wło
skim, na krótkiej fa”  42 metr.

Francja ostatnim szańcem
wolności republikańskich

Donoszą z Genewy, że prze
wodniczący genewskiej rady kan 
tonalnej, tow. Nicole, spotkał się 
w miejscowości Evian z przewod
niczącym francuskich związków 
zawodowych tow. Jouhaux. Nico
le wygłosił ąa zebraniu związków

zawodowych przemówienie, w 
którem wskazał, że Francja, jest 
obecnie ostatnim szańcem wolno
ści republikańskiej. Mówca zarzu
cił zarazem federalnemu Rządowi 
szwajcarskiemu tendencję wpro
wadzenia metod faszystowskich.

Za klika dni — glosowanie w Łodzi
z dumą stwierdzamy, że Świat Pracy całej Polski śpieszy Łodzi z pomocą

Przesyłajcie nadal składki na adres Sekretariatu Generalnego C.K.W.P.P.S. (Warszawa, Warecka 7), albo 
na konto P.K.O. — 3.174.
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„T ró jk ą t grozy”
Teren koncentracji sił powstańców arabskich

Jak donoszą dzienniki londyń-' 
ski.e, przywódca powstańców a- 
rabskich Fauzi Bey skoncentrował 
swe siły w  rejonie Tulkaram -Je- 
nin. Rejon ten nosi nazwę „tró j
kąta  grozy". Dzienniki londyńskie 
zam ieszczają oświadczenie Fauzi 
Beya, wzywające Arabów pale
styńskich do nieustępliwości wo
bec Anglji. W  oświadczeniu swem 
przywódca powstańców arabskich 
podkreśla, że „tylko siłą zmusić 
można Anglję do ustępstw  na 
rzecz Arabów". W  dalszym ciągu 
swego oświadczenia Fauzi Bey 
podkreśla, że codziennie przyby
w ają do Palestyny oddziały arab
skie innych krajów, aby z  bronią 
w  ręku walczyć o jedność narodu 
arabskiego. Między innymi w  o- 
statnim  czasie przybył znaczniej
szy oddział ochotników z Iraku,
O ddział ten je s t  wojskowo dobrze 
wyćwiczony i  zaopatrzony w  naj
nowocześniejszą broń, m. in. w  
karabiny maszynowe oraz grana
ty  o dużej sile wybuchowej. W  
końcu swego oświadczenia Fauzi 
Bey w yraża przekonanie, że woj
ska jego stworzą ośrodek arab
sk iej armji rewolucyjnej.

Dziś przybywają do Haify 
pierwsze bataljony rezerwowe z 
Anglji. W ładze mandatowe wyda
ły surowe zarządzenia celem za
pewnienia bezpieczeństwa tran s
portów  wojskowych. Między inny
mi palestyńskie lin je  kolejowe 
poddane zostały kontroli w ładz  
wojskowych. W  ciągu najbliż
szych dni linje te przeznaczone 
będą wyłącznie dla transportów  
oddziałów wojskowych. Palestyń
ską sieć kolejowa jest strzeżona 
przez silne posterunki angielskie 
dla udaremnienia zamachów arab
skich na transporty wojskowe.

Haija przekształcona została w  
wielki obóz wojenny. Głównodo
wodzący siłami angielskimi w P a 
lestynie gen. Diii przybędzie dziś 
z Jerozolimy do Haify dla doko
nania przeglądu wojsk przyby
wających z Anglji. W  okolicy Je
rozolimy rozlokowane będą dwie 
brygady piechoty. 4 dalsze bryga
dy zakwaterowane będą w  okrę
gach Jaffy, Nazaretu, Haify i N a- 
blus. Dwa bataljony piechoty o- 
bejm ą straż nad linjami kolejo- 
wemi. Główna kw atera w ojsk an
gielskich znajduje się narazie w 
Jerozolimie.

W czoraj rano w  najbliższem są- 
siedziwie konsulatu generalnego 
R. P . w Jerozolimie wybuchła 
bomba. Dwoje dzieci arabskich 
zostało zabitych, jeden mężczyzna

jedna kobieta odniosły rany.

Japonia i Chiny
Z Tokio donoszą: W edług in- 

formacyj ajencji „Domei" sytua
cja w  Pakhoe pozostaje nadal na
prężona, mimo, że 19-ta armja 
wycofała się z m iasta i została za 
stąpiona przez oddziały generała

Przegląd prasy
MŁODZIEŻ CHŁOPSKA. 

.J e s t  to wielki i w ażny problem. 
Młodzież chłopska je s t dziś inna, 
niż sta re  pokolenie. Chce gwał
townie uczyć się, pracować nad 
podniesieniem poziomu wsi, wal
czyć o praw a chłopa, o lepsze ju 
tro, o nowy ustrój. Nowe prądy 
rodzą się w  nowem pokoleniu. 
Dusi się ona w  starych w arun-

SUKNIE, PŁASZCZE
NAJNOWSZE KREACJEREACJE f “ I
JESIENNO*
ZIMOWY

WARSZAWA, M f l R I t f l Ł K C W S K f l  152 , teleł. 619-91 
F1LJA I-SZAs Chm ielna 14, telefon 656-93.
FILJAII; W ierzb o w a 6 , t«l. 544-07, w gmachu Hotelu Angielskiego

Ul. Wierzbowa i... rzeczywistość

tata! Berlina di Mm Wi
Agencja PRESS donosi z Kato-1 tylko na  organizacje o charakte- 

wic: rze politycznym, ale również
Kierujące koła partji narodow o-! niemieckie związki zawodowe.

W ładze japońskie nie uważają 
bynajmniej incydentu w  Pakhoe 
za zlikwidowany. Kwest ja  cało
kształtu stosunków japońsko-chiń 
skich weszła na porządek dzienny 
polityki japońskiej i powinna być

nankińskiego Ju-Clian -  Mow. —  definitywnie rozstrzygnięta.

„socjalistycznej" w  Niemczech 
wezwały ponownie przywódców 
organizacyj ludności niemieckiej 
na  polskim Śląsku do zjednocze
n ia  się w  jednym związku noszą
cym nazw ę „Volksblock“ (blok lu
dowy). Blok ten miałby skupiać w  
swych szeregach i reprezentować 
wobec władz polskich całą lud
ność niemiecką w  województwie 
śląskim.

Nacisk hitlerowców w  kierunku 
zjednoczenia wywierany jest nie

Sytuacja w  Genewie
Wielkie mocarstwa szukają sposobu pozbycia się Abisynii

Zakulisowa akcja sekretarza Li
g i Narodów p. Avenola, który 
przy ją ł zobowiązania wobec 
Włoch te j treści: „że zgromadze
nie, jakie odbyć się ma na począt
ku sesji, pozbędzie się delegacji 
abisyńskiej, a tern samem otwo
rzy Włochom m ożliwość powrotu  
do Genewy" — zakończyła się 
fiaskiem. D zisiaj nie ulega już  
wątpliwości, że  spór o pełnomoc
nictwa Abisyńczyków będzie trwał 
dłuższy czas i zakończy się praw 
dopodobnie przed trybunałem ha
skim. Ponieważ jednak niema 
precedensu w takiej sprawie, ro
dzi się mnóstwo wątpliwości na
tury formalnej, jak  problem „ode
słać" do Hagi, czy drogą uchwał 
komisyjnych, czy też  drogą decy
z ji  zgromadzenia, czy jednogło
śnie, czy też  w ystarczy zwykła  
większość? -Zamęt je s t  tern więk
szy , że  ZSSR  w te j sprawie w y
stępuje jako gorliwy zwolennik 
rozwiązania haskiego.

Pozatem powstaje kwestja , czy  
w czasie tych deliberacyj delega
cja abisyńska może brać udział 
iv obradach. Przew aża pogląd, że 
tutaj będzie można zastosować  
przepis procedury, odmawiający 
delegacja prawa udziału w  
brodach Ligi (? ).

Czy jednak to połowiczne zli
kwidowanie delegacji abisyńskiej 
zadowoli Włochy? Jest to więcej, 
niż wątpliwe.

*
Komplikacje, jakie wynikły na 

tle abisyńskiem, grożą poważne- 
mi reperkusjami w innych spra
wach polityki europejskiej. Prze
dewszystkiem widoki na zwołanie 
konferencji lokarneńskiej oddala
ją  się coraz bardziej. Możliwość 
bowiem przedłużenia obrad Korni-

Dość pogodnie i cięgło
Przew idyw any przeb ieg  pogody 

dn. 23 b. m .: Pom orze: W ileńskie i 
Po lesie: zachm urzenie zm ienne ! 
przelotnem i gdzieniegdzie deszcza
m i. T em p eratu ra  bez znacznych 
zm ian. U m iarkow ane w ia try  półno
cno -  zachodnie i  zachodnie.

Pozosta łe  dzielnice: dość pogodnie 
i  ciepło przy  słabych wiatrach zaeho 
<fepęh.

s ji  dla ustalenia praw delegacji 
abisyńskiej, wywołała w  kołach 
włoskich fatalne wrażenie i  udział 
Włoch w tegorocznych obradach 
Zgromadzenia je s t  pod znakiem  
zapytania, gdyż nie wiadomo, 
kiedy zapadnie decyzja  iv tej 
sprawie. Skutkiem tego Rzym nie
wątpliwie zacieśni swe stosunki z  
Berlinem i rozczarowanie, jakiego  
doznał na terenie genewskim, 
przejaw i się iv osłabieniu współ
pracy z  Francją i  Anglją. Jeśli do 
tego bilansu wstawim y oporne 
stanowisko Niemiec wobec konfe
rencji lokarneńskiej, to pesymizm  
w sprawie te j konferencji, przeja
wiający się ostatnio w kołach de
legacji francuskiej, w ydaje się 
być w pełni uzasadniony.

SPRAWA UDZIAŁU ABISYNJI W  
OBRADACH LIGI JESZCZE NIE 

ZAŁATWIONA.

Na wczorajszem przedpołudnio- 
wem posiedzeniu zgromadzenia 
Ligi Narodów powołano 6 komi
sji.

Zgromadzenie Ligi nie dokina- 
ło natom iast wyboru swych wi
ceprzewodniczących, co tłumaczo
ne jest powikłaniami, jakie w y
wołała kw estja delegacji abisyń
skiej. Zgodnie z tradycją, jedno 
ze stanowisk wiceprzewodniczą
cych powinnoby przypaść W ło
chom, które na obecnym zgrom a
dzeniu Ligi nie są dotychczas re
prezentowane.

Po posiedzeniu zgromadzenia 
Ligi zebrała się komisja weryfika 
cyjna, która, jak  wiadomo, zajmu 
je się spraw ą pełnomocnictw de
legacji abisyńskiej. Prace tej ko
misji śledzone są z dużym zainte
resowaniem ze w zg lędu 'na  sprze
czności, jakie ujawniły się w  ło
nie komisji pomiędzy delegacją 
sowiecką z jednej a  francuską i 
angielską z drugiej strony. Dele
gacja sowiecka zaproponow ała. 
mianowicie odesłanie spraw y peł
nomocnictw delegacji abisyńskiej 
do trybunału haskiego po opinję 
doradczą. Takie  stanowisko So
wietów wywołało wiele komenta
rzy, ponieważ trybunał haski nie 
jest dotychczas uznany przez 
Rząd sowiecki.

Koła ąngięlskię informują, że

cziłonkowie komisji przychylili się 
w  zasadzie do propozycji przeka
zania tej kwestji trybunałowi ha
skiemu, który w ydałby opinję do
radczą. Równocześnie postano
wiono powołać specjalny podko
m itet prawniczo -  redakcyjny,— 
który ustalić ma zapytanie, z ja 
kim Liga zwróciłaby się do Hagi 
po opinję. Podkomitet ten zasta
nowić się ma również nad spra
w ą, czy delegacja abisyńska bę
dzie mogła zasiadać na zgroma
dzeniu w  okresie, gdy zagadnienie 
jej pełnomocnictw znajdować się 
będzie przed forum Hagi i Ligi 
Narodów. Ponadto podkomitet za
jąć  się ma kwestją, czy przy od 
syłaniu spraw y do Hagi obow ią
zywać będzie na zgromadzeniu 
Ligi jednomyślność czy też więk
szość.

Korespondent H avasa w  Gene
wie donosi, że w  program ie wczo 
rajszych prac genewskich zaszły 
pewne zmiany, wywołane przez 
fakty, jakie wydarzyły się w  cią
gu dnia. Trudności, jakie się wy
tworzyły przy wyłonieniu komisji 
do zbadania pełnomoctnictw, nie
spodziane przybycie Negusa oraz 
w yrażana przez pewne koła skłon 
ność do ewentualnego odwołania 
się do Trybunału haskiego—wszy 
stko to zdezorientowało nieco 
pinję publiczną. Obecnie stało się 
już całkowicie jasnym, że likwida
cja  konsekwencyj zatargu włosko 
abisyńskiego nie będzie rzeczą 
tak  łatw ą, jak  można było przy
puszczać.

Powrót
Z dn. 1 grudnia r. b. został od

wołany do centrali M. S. Z. p. Mi
chał Mościcki, poseł R. P. w  To
kio. (PA T).

S tra jk  w  Żychlin ie
W  fabryce Rohn i Zielińskiego w  

Żychlinie zastrajkow ało 280 robot, 
ników, którzy pozostają w  fabry
ce.

Powodem okupacyjnego strajku 
jest żądanie podwyżki płac, które
go Dyrekcja nie chciała uwzględ
nić,

Hitlerowcom chodzi o połączenie 
związków robotniczych ze związ 
kami pracowników umysłowych 
w  jedną organizację zawodową- 
która politycznie miałaby pozosta 
w ać pod komendą „Volksbloeku".

Jak  dotychczas, wysiłki zjedno
czeniowe hitlerowców nie przy
niosły większych rezultatów. Je
dynie część „Deutsche Partei" po
łączyła się z „Volksblockiem‘‘, na
tom iast „Volksbund“ i „Jung - 
deutsche Partei" zachowują nadal 
odrębność organizacyjną, przy
czyni prow adzą wzajemnie dość 
bezwzględną walkę. W  walce te] 
g ra rolę nie tyle obrona przed 
„zglajchszaltowaniem", ile raczej 
rozgrywki poszczególnych osób i 
grup o przewodnictwo w  zjedno
czonej organizacji.

Niemiecka p rasa emigracyjna 
donosi, że wpływowe koła hitle
rowskie w  Berlinie posiadają wła 
snych kandydatów  na „fuhrerów" 
ludności niemieckiej na  polskim 

i że nie myślą z  nich zbyt 
łatwo zrezygnować. Kierownictwo 
„Arbeitsfrontu" w  Gliwicach za 
groziło organizacjom i związkom 
niemieckim na polskim Śląsku 
wstrzymaniem wypłaty pienięż
nych subwencyj, jeżeli w  najbliż
szym czasie nie nastąpi porozu
mienie w  kw estjach personalnych.

N a zaostrzenie w alk w  obozie 
niemieckim wpływają mnożące 
się procesy polityczne przeciw 
spiskowcom hitlerowskim na Gór 
nym Śląsku. W  październiku odbę 
dzie się w  Katowicach proces 
przeciw 74 członkom nielegalne) 
„NSDAB“. Jest to  już druga serja 
spiskowców z te j organizacji 
ławie oskarżonych.

Prawdopodobnie także w  paź
dzierniku odbędą się w  Katowi
cach oddzielne procesy przeciwko 
członkom organizacji niemieckiej 
„Schwarze Hand" (czarna ręka) 
oraz członkom dalszej nielegalnej 
organizacji „Oberschlesischer W an 
derbund" (górnośląski związek 
pielgrzymów).

W  obu tych procesach zasiądzie 
na ław ie oskarżonych łącznie 45 
spiskowców.

DLA PAMIĘCI.
Agencja PRESS donosi z Ka

towic:
Na Śląsku Opolskim zgermani- 

zowane zostały w  okręgu Wielkie 
Strzelce (Gross Sfrehlitz) nazwy 2 
miast. M iasto Leśnica otrzymało 
nazwę „Bergstadt" a miasto U- 
jezd nazwę „Bischofstal'1.

V
Takie komunikaty agencyjne po- 

winnyby — po iudzku biorąc — 
przemawiać do mózgów i do w y
obraźni naszych dyplomatów z  
ul. W ierzbowej.

Aliści te mózgi i  ta  wyobraźnia 
są jakgdyby... opancerzone. Hi- 
storja zna, niestety, takie zjaw i
ska chorobliwe.

kach. Trzeba było słyszeć mowę 
ob. K. z „Ugorów" na radomskim 
zjeździe TUR‘al

Ale p. P ac  w „Kur], Por." ina
czej to wszystko „rozumie". Jemu 
się zdaje, że to „kondotjerzy" (!!) 
ludowcowi podbechtują młodzież.
I że trzeba ją  ratow ać przy pomo
cy sanacyjnych wychowawców.

W ołanie o  p rogram , o g ra n t, o 
organ izację  je s t powszechne.

—  M nie się w ydaje, że sta ro sto 
wie —  dodaje jeden  ze  s tarostów  — 
w y trzym ują  ju ż  od k ilku  miesięcy 
ciężką próbę k ie ru jąc  pow iatam i, 
k tó rych  praca  wychowawczo -  pań 
stw ow a została  p rzerw ana.

S tw orzenie program u d la  mas 
s ta je  się d la  powszechnego ładu 
gadnieniem  n ie  m n ie j pilnym , n iż  
było danie państw u  konstytucji

Gdy sobie sam i to  powiemy śm ia 
ło i  otw arcie, dopiero w tedy  bę
dziem y mogli mówić o zgubnej 
działalności w szelkiego rodzaju 
kondotierów  ludowej ideologji.
Czy to naiwność? czy też szu

kanie karjery  politycznej? Czy p. 
Pac sądzi, że złapie tę młodzież 
wiejską na lep jakiegoś nowego 
BB?

To nie je s t naiwność. P. Pac pi- 
sze donos na „Wici", młodzieżo
wą organizację ludowcową. Opi
suje przyczyny Hrubieszowskich 
wypadków:

Ośrodki „W ici" robiły  bokami, 
sk ładek  n ie  płacono, żyć n ie  było : 
czego. A g ita to rzy , czyste j k rw i bol
szewiccy, w ykorzystali sytuację. 
Robota by ła  g rab a , a le  n ik t się n a  
n ie j n ie  poznał czy. te ż  n ie  
chciał ( !)  się poznać. P rzy ję to  o- 
f e r tę  założenia całe j sieci nowych 
placów ek „W ici", składki p rzy ję to . 
Składki płacone były niezw ykle 
gtilarnie. B agate la . B yła to  bodaj 
n a jtań sza , a  najefek tow niejsza  
preza  bolszewicka w  Polsce.

I  w  tych  jaczejkach  legalnych 
rozpoczęła s ię  robota.
Donos wedle wszelkich reguł tej 

szlachetnej sztuki. Usuńcie „W i
ci" i stwórzcie panowie—-władzo, 
jak ieś nowe pac-anowskie BB!

A m oże także nędza się przy
czyniła do w ypadków  w  Hru
bieszowie? może stan ustrojowy?

Nie, p. P ac  nie chce nawet my
śleć o takich rzeczach. Podobnie 
ja k  niedawno „C zas" w  artykule 
o Hrubieszowie, W art Pac. „ 
sowego" pałaca...

GRAJMY W BRYD--A
Endecki „Dziennik Kujawski" 

piorunuje na inteligencję polską. 
Nic — psiakrew  — nie robi, ni- 
czem się nie interesuje, i tylko gra  
w  brydża:

Przedew szystkiem  jednak  in te li
gencja  ściska sobie w zajem nie 
rączki i  g ra  w  brydża . N iech się 
w szystko w ali, n iech pożar czerw o
n y  coraz  da lej się rozszerza , niech 
ta m  k to ś gdzieś kom uś coś, by le
by  k ieszeń jako  ta k o  się zapełniła, 
byle dobra  d o ż y ła  s ię  p a r tja .  A pa- 
tja ,  bierność, m achnięcie ręk ą , a o- 
żywienie dopiero p rzy  k a rta ch : 
szlem ik, ko n tra , rekontra ... to  je s t 
życie...

I ta k  sobie g ra ją  w  brydżyka...
N ie chcem y zbytnio generalizo

wać, lecz czarne  te  ba rw y  pow ta
rz a ją  się na d er często w  obrazie 
polskim , zwłaszcza n a  prow incji. 
N ieste ty , w  inte ligencji n iem a dzi
sia j ta k  w yraźnego i  mocnego po
czucia narodow ego, poczucia w ła
sności na rodow ej i w łasnej w arto
ści ja k  u  rzem ieśln ika , chłopa czy 
robotnika".
Dużo w tern prawdy. N atu ral- 

lie, „Dziennikowi" chodzi o  to, 
by inteligencja pracow ała d la  en
decji — stąd gniew. S tąd  też  de
klam acja o „czerwonym pożarze", 
o „braku poczucia narodowego" 
i t.  p.

Ale odrzućmy, wyeliminujmy te 
„narodowe" stękania, a  ujrzymy 
obraz dość w iem y. Przyczyny? In
teligencja — to przedewszystkiem 
element urzędniczy, zależny. A ci, 
którzy nie są  bezpośrednio zależ
ni, n ieraz są  zależni pośrednio. W  
takiej sytuacji najlepiej g rać  w 
brydża. Niezmiernie „państw o- 
twórcze" zajęcie.

DWA KATOLICYZMY.
O MARITAINA.

Niedzielny „Czas" ostro odpo
w iada tym „katolikom" —  nacjo
nalistom, którzy zajm ują skrajnie 
faszystowską pozycję. Broni przed 
nimi umiarkowanego katolicyzmu 
M aritaina. I przy tej sposobności 
przytacza ultra-pornograflczne cy
ta ty  w  powieści „tomisty" 1 „na
rodowca" A. Doboszyńsklego (my
ślenickiego).

K. CZ.

Straszliwa katastrofa autobusowa
Na przejeździe kolejowym pod 

Cbateauneuf -  les - M artigues w 
pobliżu M arsylji w ydarzyła się w 
poniedziałek wieczorem wielka ka 
tastrofa autobusow a. Zdążający 
do Marsylji autobus zderzył się z 
nadjeżdżającym pociągiem. Auto
bus został doszczętnie zdruzgota
ny. Zpośród pasażerów  7 osób zo
stało zabitych, a  30 ciężko ran 
nych. Po przewiezieniu do  szpita
la  zmarło 10-letnie dziecko. Jedna 
z ciężko rannych 40-letnia kobie
ta  walczy ze śmiercią. Siedmiu 
rannych po nałożeniu opatrunków 
mogło o  w łasnych siłach udać się 
do domu. Kierowca autobusu w y
szedł z katastrofy cało.

K atastrofa w ydarzyła się na

przejeździe niezamykanym. W  miej 
scu tym  zanotow ano niedawno 
podobny wypadek. Zbliżanie się 
pociągu oznajmiane je s t dzw on
kiem, którego prawdopodobnie 
szofer nie słyszał. M aszynista, któ 
ry w  ostatniej chwili zauw ażył au 
tobus na szynach, puścił hamulce 
w  ruch, dając jednocześnie kon tr
parę dla zatrzym ania pociągu. Ma 
newr ten jednak okazał się spóź
niony. Lokomotywa w padła na 
autobus i w lokła kilkadziesiąt me
trów, rozbijając w  drzezgi. Przód 
lokomotywy został również cięż
ko uszkodzony. Nie jest wyklu
czone, że pod lokom otywą znaj
dowali się również zabici (ATE).

ZIOŁA PRZEC1WARTRETYCZNE
Apteka J. GESSHERA Jerozolimska 11

Na wybory w  Łodzi
Wpłacono do kasy C.K.W.P.P.S.

Korzystamy z lot
nictwa, podró- 

żując, wysyłając 
pocztę i towary 
sam olotam i!

Dzielnica P . P. S. „Brudno-An- 
nopol" 10 zł.

Czytelnicy „Tygodnia Robotni
czego" 3 zł. 30 gr.

Polskie Towarzystwo Elektrycz
ne, W arszaw a 8 zł. 20 gr.

Tow. Augustyn Richter, H ajdu
ki Wielkie 2 zł.

Zebrano na Zjeździe Robotni
ków Rolnych w  Kutnie 14 zł. 90 
groszy.

Tow. Alojzy Adamczyk, Kato
wice 10 zł.

Dzielnica P . P. S. M arymont- 
Żoliborz 9  zł.

Tow. Adam Kuryłowicz 17 zł. 
50 gr.

Sekretarja t Okręgowy Komisji

Klasowych Związków Zawodo
wych w  Bielsku 40 zł.

Tow, adw. dr. A. Penzik z S a
noka 10 zł.

Komitet P . P. S. Leszczyny, 
Biała 10 zł.

Dzielnica P . P . S. „Powiśle" 
30 zł.
WPŁACONO DO ADMINISTRA

CJI „ROBOTNIKA".
St. Szkarek 5 zł.
W iślanin 80 gr.
Pracownicy drukarni, admini

stracji i redakcji „Robotnika" zł. 
112.—.

L. L. zł. 5.
Sekcja  Pracow ników  Społecznych 

In sty tuc ji p rzy  Zw. H andl. (Zam en
hofa 7) z l  8,
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VII Zjazd T.U.R.
Przebieg o b ra d

Norymberga, odpowiedź Francji i-co dalej?
.W niedzielę dn. 20 b.m. w  wiel

kiej sali Domu Robotniczego w  
Radomiu nastąpiło otwarcie VII 
.Walnego Zjazdu T.U.R. Na Zjazd 
przybyło 106 delegatów, członko
w ie Zarządu i Kom. Rew. oraz kil
kudziesięciu gości. W  części uro
czystej wzięli tłum ny udział robot
nicy radomscy, o raz przedstaw i
ciele socjalistycznego Zarządu Mia 
sta.

ZAGAJENIE OBRAD
Po odegraniu przez orkiestrę 

R ady Zw. Zawodowych m. Rado
mia (pod  ba tu tą  tow . Trześniew- 
sklego) „Czerwonego Sztandaru' 
zagaił ob rady  przewodniczący u- 
stępującego Zarządu Głównego t. 
Kazimierz Czapiński, który n a  w stę 
ple w ita  przybyłych delegatów 1 
gości, a  także pro letarja t Radomia 
I przedstawicieli robotniczego sa 
morządu.

T O W . IG N A C Y DASZYŃSKI
— Niema w śród nas — mówi t. 

Czapiński —  założyciela TUR-a I 
jego honorowego przewodniczące
go  tow . Ignacego Daszyńskiego, 
k tóry choć zdrowie mu nie dopisu
je, zaw sze je s t myślą z nami i ze 
swym ukochanym TUR-em. Są
dzę, że w yrażę uczucia wszystkich 
proponując wysłanie do tow. Da
szyńskiego depeszy, pozdraw iają
cej go imieniem Zjazdu.

W śród  huraganu oklasków sa 
la  przez aklam ację przyjmuje wnio 
sek  tow . Czapińskiego.

POWITANIE GOŚCI
W  dalszym  ciągu tow. Czapiń

ski w ita  obecnego na  sali jednego 
z najw iększych uczonych polskich, 
znakom itego znawcę socjologji, 
etnografji, antropologji 1 innych 
nauk  społecznych prol. Ludwika 
Krzywickiego, przedstawiciela C. 
K. W . PPS. tow . Kaz. Pużaka, 
przedstaw iciela Komisji Centralnej 
Zw. Zaw. tow . 'Jana Kwaplńslde- 
go , Oraz delegatów  W olnej Sceny 
Robotniczej z G dańska, którym ze 
b ran i zgotow ują serdeczną owa-

HOŁD PAMIĘCI ZMARŁYCH
M ówca sk łada hołd cieniom to

w arzyszy  zmarłych w  ciągu okre
su spraw ozdaw czego, a szczegól
nie B olesława Limanowskiego, Izy 
Zielińskiej, Czesława Kossobudz- 
kfego, Justyny Budzińskiej -  Tyli
ckiej, Emila Haeckera. T e j części 
przem ówienia zebrani wysłuchali 
stojąc.

PREZYDJUM  ZJAZDU
Przystąpiono do wyboru Prezy- 

djum, w  którego skład jednomyśl
ną uchw ałą weszli ttow .: Grzecz- 
narow ski i dr. Kelles-Krauz (Ra
dom ), Rembowski (Zagłębie), Ciot 
kosz (K raków ), Kuśmierczyk 
(B ielsko), Koliskowa (W arsza
w a), Moskiewiczówna (Łódź), Ro 
chow iak (Ś ląsk), Dewor (Często 
chow a).

POWITANIA
Zaczynają się powitania. W ita 

Zjazd imieniem czerwonego Z a
rządu M iejskiego —  prezydent Ra
dom ia tow . R. Szczawiński, imie
niem CKW. PPS. — tow. K. Pu- 
żak, imieniem Kom. Centr. Klaso
w ych Zw. Zawodowych —  tow . J. 
Kwapiński, imieniem radom skie
go OKR. PPS. i R ady Zw. Zaw.— 
tow. J. Grzecznarowski, dalej przed 
stawiciel W olnej Sceny obotniczej 
z G dańska, którego przemówienie, 
wygłoszone w  języku niemieckim 
tłum aczy tow. dr. J. Maliniak. T o 
w arzysz z G dańska kończy swe, 
przemówienie okrzykiem w  języ
ku polskim: „Niech żyje polski pro 
lefarjat! Niech żyje TUR!"

D alej w ita  Zjazd tow. dr. Mali
niak Imieniem „Robotnika" i p ra 
sy socjalistycznej, tow. dr. Micha
łowicz imieniem sportu robotni
czego, tow . M. Nowicki im. W arsz. 
Spółdz. Mieszkaniowej, tow. Do- 
minko im. Zw. Sp. „Społem" i tow. 
Stiefelm anowa im. Klubów Kobiet 
Pracujących.

Sekr. gener. TUR-a tow. Piot
rowski odczytuje długą listę de
pesz powitalnych. Depesze nade
słali m. in. tow. Ignacy Daszyński, 
M iędzynarodówka Zw. Zawodo
wych, Centrala Rob. Org. Oświa
towych, W ydział polskiego TUR. 
w e  Francji, Rada Główna Zw. Zaw. 
M ałorolnych, Zarząd Ligi Obrony 
P raw  Człowieka i O bywatela, Zw. 
Drukarzy, Redakcja „Trybuny Ro
botniczej" w e Lwowie, tow . Reger 
Im. „Siły", ZNMS. z W ilna, Ko
m enda Główna ^Legjonu Mło

dych" (F rakcji), ttow. Stefanja i 
Alfred Krygierowie, tow . prof. 
Gumplowicz, tow . dr. Nowakow
ski i wiele, wiele osób i oddziałów 
TUR-a, które choć nie mogły przy 
być na Zjazd, łączy się myślą z 
uczestnikami i solidaryzują ze Zja 
zdem.

O D C Z Y T Y  INAGURACYJNE
N astępują dw a odczyty inaugu 

racyjne. P ierw szy odczyt p. t. 
„P raw o do własnego mózgu" w y
głosił prof. Ludwik Krzywicki, 
drugi odczyt o prądach kultural
nych w  Polsce wygłosił tow. KaZ. 
Czapiński. Obydwu odczytów 
brani wysłuchali w  skupionej ci
szy, gorąco oklaskując prelegen
tów.

Część uroczystą uświetniły pro
dukcje orkiestry Rady Zw. Zawo
dowych w  Radomiu.

**
Przed przystąpieniem do dal

szych punktów porządku dzienne
go zgłoszono szereg rezolucyj w 
Imieniu Zarządu Głównego, a  mia
nowicie w  spraw ie katastrofy szkol 
nej (ref. tow . Sokołowski), w  spra 
wie mniejszości polskich zag ran i
cą (re f. tow . L. Cohn) i w  spra
wie barbarzyństw a faszyzmu (ref. 
tow. K rzesławski). W szystkie te 
rezolucje uchwalono jednomyślnie, 
nie.

Przybyła w  te j chwili tow. Kłu- 
szyńska w ita  Zjazd imieniem Rob. 
Tow. Przyjaciół Dzieci i W ydzia
łu Kobiet PPS.

PO PRZERWIE
Po przerw ie obiadow ej dokona

no w yboru komlśyj: mandatowej, 
wnioskowej i „matki", po czem 
sekretarz generalny Żarz. Główn. 
tow. Piotrowski złożył spraw o
zdanie z prac TUR-a w  okresie 
sprawozdawczym , a  także sprawo 
zdanie kasow e w  zastępstw ie cho
rego tow . Krygiera. Imieniem Kom. 
Rewizyjnej złożył sprawozdanie t.

Młodzieży Robotnicza!
TOWARZYSZKI I TOWARZYSZE!

Coraz cięższa, coraz tragiczniejsza jest dola młodzieży robotni
czej.

S traszliw e grzęzawisko walącego się kapitalizmu w ciąga z dniem 
każdym w  OTCHŁAŃ GŁODU i  NĘDZY coraz to  nowe ofiary. 
Liczba młodocianych bezrobotnych osiągnęła ZAWROTNĄ CYFRĘ. 
N a setki tysięcy m ożna liczyć młodzież, która nie może się dostać) 

> w arsztatu  pracy.
Miljon dzieci znajduje się POZA SZKOŁĄ.
Pozbaw iona wszelkiej pomocy, w ydana na  łup nędzy i głodu bez

robotna młodzież, wyrzucona jest poza BURTĘ ŻYCIA GOSPODAR
CZEGO. Rośnie liczba samobójstw...

Ale jednocześnie zapalają się SYGNAŁY WALKI. Rośnie św iado
mość, że tylko SOCJALIZM skierować może najszersze masy ro 
botnicze i chłopskie na  jasne drogi WOLNOŚCI i DOBROBYTU.

Uspołecznienie środków  produkcji, wielkie roboty publiczne, zli
kwidowanie bezrobocia, zapewnienie pokoju i wolności — oto środ
ki, wiodące do lepszego jutra.

Ale w rogowie ludu nie zasypiają. W  obaw ie przed nadciągają
cym zwycięstwem Socjalizmu chcą oni zakuć masy ludzkie w  KAJ
DANY FASZYZMU, aby  w  ten sposób umożliwić bankierom, ob-| 
szam ikom , fabrykantom  dalsze tuczenie się na krzywdzie robotni
czej ł chłopskiej.

Załam ały się wpływy „sanacji" w śród młodego pokolenia.
Ale o to  w ystąpiły na widownię grupy endeckie i oenerowskie. Przy 

pomocy najwstrętniejszej demagogji o „wywrotowcach" „komuno- 
socjalistach" i żydach  usypiają czujność robotników i chłopów i szy
kują STRYCZEK dla ludu. Ale nie u da  się „NARODOWYM"1 
OBROŃCOM KAS PANCERNYCH kapitalistów bez różnicy narodo
wości złam ać wyzwoleńczych dążeń klasy robotniczej i chłopskiej. 
Znamy tych „narodow ych" „rycerzy" noża, pałki i kastetu. To są 
TACY SAMI, jak  ci, którzy w  porozumieniu z  caratem  strzelali do 
POLSKICH ROBOTNIKÓW, WALCZĄCYCH POD BOHATERSKIMI 
SZTANDARAMI P. P . S. O NIEPODLEGŁOŚĆ I SOCJALIZM.

PRZEPĘDZIMY PRECZ FASZYSTOWSKICH OPRAWCÓW — 
ZBUDUJEMY SOCJALIZM I WOLNOŚĆ!

M łody robotnik, młody chłop i młody pracownik umysłowy sta ją  
do w spólnej walki. Budujemy front robotniczo -  chłopski.

TOWARZYSZKI I TOWARZYSZE! Rozpoczyna się Tydzień Mło
dzieży Robotniczej (4—I I  b. m.).

Młodzi! ORGANIZACJA MŁODZIEŻY P. P. S. WZYWA WAS!
Stańcie kam ie pod Czerwonymi Sztandarami P. P . S.!
Zademonstrujemy naszą siłę i przywiązanie do  Socjalizmu i PPS.
W  „Tygodniu Młodzieży" wystąpimy z naszym własnym pismem, 

naszą trubuną młodzieżową, w ydaw aną przez Org. Mł. P. P. S. 
p. n. „Młodzi idą"  W zywam y młodzież do  skupienia się wokół swe
go pism a sztandarowego, do jego poparcia i do  współpracy. Orga
nizujmy wszędzie koła przyjaciół „Młodzi idą"! Agitujmy i prenu
merujmy! Niechaj Tydzień Młodzieży Robotniczej będzie WIELKIM 
TYGODNIEM werbunku do szeregów Org. Mł. P. P . S.!

MŁODZIEŻ MUSI ZAMANIFESTOWAĆ SW Ą SIŁĘ!
ŻĄDAMY CHLEBA I PRACY!
ŻĄDAMY STAŁYCH ZASIŁKÓW DLA MŁODOCIANYCH ZA 

CAŁY CZAS BEZROBOCIA!
ŻĄDAMY PRAW WYBORCZYCH DLA MŁODZIEŻY od 21 la t 

na podstaw ie dem okratycznej ordynacji wyborczej!
NIECH ŻYJE RZĄD ROBOTNICZO -  CHŁOPSKI!
NIECH ŻYJE SOCJALIZM!

Centralny Wydział Młodzieży 
Polskiej Partii Socjalistycznej

Luksemburg, w nosząc o udzielenie 
Zarządowi Głównemu absoluto- 
rjum.

Rozwinęła się interesująca dys
kusja, która  trw ała  jeszcze w  po
niedziałek. Brali w  niej udział tt. 
Osóbka (W ieluń), Ciołkoszowa 
(Kraków), Litauer (W arszaw a), 
Stamirowska (W arszaw a), Kwar
ta  (Jędrzejów ), Konopka (Zawier
cie), Nowicki (W arszaw a), Kar- 
niol (W arszaw a), Pająk  (Nowy 
Sącz), Smulski (Tom aszów M az.), 
Bochiński (P io trków ), Salski 
(Łódź), Gross (K raków ), Rajczy- 
niec (Borysław ), Friemer (Prze
myśl), Osiek (K raków ), Sitk (T ar 
nów ).

W  pierwszym dniu obrad przy
niósł pozdrowienie Zjazdowi go
rąco powitany ob. Kubicki imie
niem chłopskiego literackiego pis
ma „Ugory".

Wieczorem odbyło się spotka
nie towarzyskie uczestników Zja
zdu i radomskich towarzyszy na 
wieczerzy, urządzonej przez człon 
ków zarządu miejskiego m. Ra
domia. Gospodarze niezmiernie ser 
decznie podejmowali licznie ze
branych, gości. W śród rozmów, 
śpiewów i tańców przyjęcie prze
ciągnęło się do północy.

W  poniedziałek nadeszła depe
sza od Zofji Solarzowej w  Imieniu 
Uniwersytetu Ludowego w  Gaci.

DALSZY CIĄG SPRAWOZDA
NIA ZAMIEŚCIMY JUTRO.

„Norymberga" w yw arła zag ra
nicą fatalne, przygnębiające w ra
żenie. Zagranica zdaje sobie sp ra
wę, że rewja norymberska była 
. przedewszystklem przeznaczona 
• dla propagandy wewnętrznej, ale 
temniemniej f& tem  pozostaje, że 
polityka wewnętrzna Niemiec na
dal rozwijać się będzie pod zna
kiem zbrojeń, że w  polityce zagra
nicznej Hitler nietylko głosi kru
cjatę przeciw Rosji sowieckiej, 
lecz zapowiada walkę z komuniz
mem na całym świecie, czyli — zrt- 
terwencję do spraw wewnętrznych 
innych państw, a ponieważ Front 
Ludowy i wogóle dem okracja je s t 
w  oczach Hitlera wstępem do ko
munizmu, więc groźba jego doty
czy państw  demokratycznych i 
równa się wypowiedzeniu walki u- 
strojowi demokratycznemu w  in
nych państwach; pozatem Hitler 
zgłosił roszczenie o kolonje, da
jąc  do zrozumienia, że chodzi mu 
raczej o — Ural i Ukrainę, niż o 
jakiś tam Kamerun.

Ten „program " hitlerowski spo
tkał się z prawie jednomyślnem  
potępieniem  w  Angljl i Francji, — 
że uwzględnimy tylko te  dwa n a j
większe państw a demokratyczne 
Europy. Może tylko faszyści krań
cowi w  głębi ducha sym patyzują 
z Hitlerem, ale nawet monarchiści 
francuscy z „Action Franęaise" 
odrzucają stanowczo uroszczenia 
hitlerowskie.

W  odpowiedzi na „Norymber- 
choć nie wspom inając o niej,

Uchwały Kongresu delegatów
hut żelaznych

W  niedzielę ubiegłą pod prze
wodnictwem towarzyszy Kacz-

marka, przewodniczącego Okręgu 
Górnośląskiego i Wiśniewskiego, 
przewodniczącego Oddziału na
szego Zw. w  Rakowie obradował 
w Katowicach Kongres, w którym 
brało udział 109 delegatów ze 
wszystkich hut żelaznych w  Pol
sce.

Po referatach towarzyszy An- 
giera, sekretarza okręgowego IW . 
Topinka, centralnego sekretarza 
Związku, jednomyślnie uchwalono 
szereg rezolucyj.

Kongres delegatów, na którym 
były reprezentowane wszystkie 
huty żelazne, stw ierdza przede- 
wszystkiem, że chociaż w  hutach, 
pod względem gospodarczym na
stąpiła znaczna poprawa, a  wy
dajność pracy stale wzrasta, to 
pomimo tego, —  tak  płace, jak  i 
zarobki robotnicze, które już j  tak 
są  niskie, — stale są  obniżane.

Powoływanie się przemysłow
ców na konkurencję i to szczegól
nie na międzynarodowych ryn
kach nie je s t zgodne z rzeczywi
stością, gdyż, za pośrednictwem 
międzynarodowego kartelu, ceny 
eksportowe znacznie podwyższo
no.

Kongres wyraził ubolewanie, że 
na XX-ej M iędzynarodowej Kon
ferencji Pracy w Genewie nic 
konkretnego w  sprawie wprowa
dzenia 4  zmian po 6 godz. pracy 
w hutach żelaznych nie postano
wiono. Z a zasadniczem rozstrzyg
nięciem tej tak  ważnej ‘sprawy 
przem awiają wszelkie rzeczowe 
argumenty, jak  np. znaczna po
praw a gospodarcza w  hutach, 
szalony rozwój urządzeń tech
nicznych, który jest wykorzysty
wany do morderczego systemu ra
cjonalizacji pracy skutkiem czego 
wydajność zwiększyła się do nie
bywałych dotąd rozmiarów.

Kongres w ostrej formie na
piętnował obłudne stanowisko 
przemysłowców, którzy zawsze o- 
świadczali się za  skróceniem cza
su pracy w  płaszczyźnie między
narodowej, a jednak  na  Między
narodowej Konferencji Pracy  w 
Genewie uprawiali sabotaż i nie 
dopuszczali do uchwał, któreby 
spraw ę czasu pracy w  hutach że
laznych konkretnie rozwiązywały.

Kongres podniósł ten fakt, że 
przedstawiciele rządów  z Polski i 
Czechosłowacji na Międzynaro
dowej Konferencji Pracy  w  Gene
wie głosowali za konwencją o 40 
godzinnym czasie pracy w  hutach 
żelaza i stali.

Kongres stwierdził, że obecny

prem jer francuski Blum wygłosił 
mowę przez radjo, w  której, uni
kając polemiki, stwierdził, ż< 
F rancja pragnie pokoju ze wszyst- 
kiemi państwami, bez względu na 
ustrój wewnętrzny tych państw ; 
podkreśliwszy wierność Francji 
dla demokracji, jako  najlepszej 
formy rządzenia, Blum w  imieniu 
te jże  Francji w yciągał rękę do 
krajów  niedemokratycznych, za
praszając je  do współpracy nad 
dziełem pokoju i bezpieczeństwa.

Jakże przyjęto mowę Bluma we 
W łoszech i w  Niemczech, — że o- 
granlczymy się znowu do dwóch 
największych krajów  faszystow
skich w  Europie?

P rasa  włoska zamieściła mniej
sze lub większe ustępy z mowy, 
wstrzym ując się od komentarzy. 
Gdyby dała komentarz, brzmiałby 
on krótko: „Gadaj zdrów..."

P rasa  hitlerowska nie poskąpi
ła  komentarzy. Jeden z je j orga
nów nazywa Bluma „krasomów
czym teoretykiem" i wytyka mu, 
że w swej mowie nie wskazał 
konkretnych sposobów rozwiąza
nia zagadnienia, zwłaszcza jeśli

syśfem pracy ogromnie podniósł 
wydajność i to  właśnie spowodo
wało pozbawienie pracy tysiące 
robotników. Aby umożliwić tym 
obecnie bezrobotnym powrót do 
pracy 4 w  ten sposób zabezpie
czyć im zarobkowanie na kawałek 
Chleba, musi być zastosowane da
leko idące skrócenie czasu pracy. 
T ak  samo, jak  w  roku 1918, gdy 
z dwóch zmian (szycht) po 12 go
dzin — przeszło się na trzy zmia
ny, po 8 godzin, a  wówczas prze
mysł hutniczy wcale nie ucierpiał, 
lecz, odwrotnie, rozw ijał się, — 
tak  samo obecnie należy w prowa
dzić 4 zmiany po 6  godzin, bez  
zmniejszenia zarobków.

Kongres przyłącza się do u- 
chwał M iędzynarodowej Konferen
cji Hutników, która  obradow ała w 
dniu 4  września 1936 r. w  K arls
badzie (Czechosłowacja), aby 
zwrócić się do M iędzynarodowego 
B iura Pracy w  Genewie, by doło-. 
żyło ono usilnych starań  o prze
prowadzenie skrócenia czasu p ra
cy, przynajmniej do 40 godzin ty 
godniowo na najbliższej Między
narodowej Konferencji Pracy, 
która będzie obradow ała 1937 
roku.

Kongres wzywa wszystkich ro
botników, zatrudnionych w cięż
kim przemyśle i hutach żelaznych, 
aby masowo wstępowali do Zwią
zku Robotników Przemysłu M eta
lowego w  Polsce i prowadzili ak
cję o 40-godzinny tydzień pracy, 
względnie o 6-godz. dzień pracy i 
odpowiednie wynagrodzenie.

Akcją o skrócenie czasu pracy 
winna być prowadzona w  porozu
mieniu z robotnikami, zatrudnio
nymi w hutach w  innych pań
stwach.

Uchwalono także na terenach 
hutniczych przeprowadzić akcję 
werbunkową do Związku, za 6-go- 
dzinnym czasem pracy, o podwyż 
ki płac i zawarcie umowy zbio
rowej, w  której muszą być u- 
względnione wszystkie postulaty 
robotnicze, w iążące się z ich p ra 
cą.

SUKNIE W E Ł N IA N E  
i JEDWABNE

OSTATNIE NOWOŚCI NA SEZON JESIENNO-ZIMOWY

FUKS i OKNO WSKIPOLECA
NAJTANIEJ

WARSZAWA NALEWKI 12 Tel. 12-10-50 ^ ro

chodzi o Niemcy; co do wyższo
ści demokracji nad  ustrojem „to
talnym", to — twierdzi ów organ 
hitlerowski —  Niemcy są  odmien
nego zdania; gdyż za rządów  de
mokratycznych były poniżone i 
bezbronne, teraz zaś „odrodziły 
się".

Jak widać, faszyzm włoski i 
niemiecki poprostu zlekceważyły 
pokojowe wystąpienie Bluma, od
rzuciły jego wyciągniętą dłoń. 
Niema się czemu dziwić. Faszyzm 
1 pokój nie dadzą się pogodzić ze 
sobą. Dobrze się stało, że św iat 
może się ponownie o tern przeko
nać na podstawie „Norymbergi", 
mowy Bluma i echa tej mowy w 
prasie faszystowskiej.

Ale co dalej? „Norym berga" i 
mowa Bluma potwierdziły, że 
między faszyzmem a  demokracją 
nie może być porozumienia, że fa 
szyzm i demokracja nie znajdą 
wspólnego języka, ani wspólnej 
drogi. A przecież mimo to  bezna
dziejna akcja pozyskania faszyz
mu dla dzieła pokoju trwa nadal. 
A nglja i F rancja przygotowują się 
do konferencji „locarneńskiej" z 
udziałem Niemiec i Włoch, które 
wcale się na  nią nie śpieszą. W. 
Londynie „obraduje" dziwna ko
m isja międzynarodowa, mająca 
czuwać nad neutralnością w  sto
sunku do Hiszpanji, podczas gdy 
m ała Portugalja, dostarczając m a
sowo broni rokoszanom hiszpań
skim, kpi sobie z tej komisji i u - 
parcie odmawia udziału w  niej. 
F rancja  zamierza naw et wystąpić 
w Genewie z żądaniem zwołania 
Komisji Rozbrojeniowej, k tóra  od 
dwóch la t się nie zbierała.

Można oczywiście być zwolen
nikiem taktyki wyczerpania wszy
stkich możliwych środków celem 
pociągnięcia faszyzmu do współ
pracy, taktyka ta  może być po
trzebna ze względów propagan
dowych i t .  p. Ale nie wolno 
spuszczać z oka, że taktyka ta  
wychodzi przedewszystklem  M 
korzyśi faszyzm u.

Pod osłoną „Locarna" faszyzm 
niemiecki i włoski mobilizuje co
raz to  potężniejszy blok faszy
stowski w  Europie środkowo-po- 
łudniowej i wschodniej. Ku blo
kowi Niemiec, Włoch, Austrji 1 
W ęgier ciążą już w  stopniu więk
szym lub mniejszym Grecja, Buł- 
garja , Rumunja.

Pod pozorem „neutralności" fa
szyzm niemiecko-włosko-portugal- 
ski morduje lud i wolność H iszpa
nji.

Podczas gdy  F rancja  wznawia 
akcję rozbrojeniową, Niemcy zbro
ją  się dalej w  takiem tempie i w  
takich rozmiarach, że zanim Ko
m isja Rozbrojeniowa ewentualnie 
powzięłaby jakąś uchwałę, Euro
pa stanęłaby w  ogniu wojny, pod
palona przez hitleryzm.

Jest jak iś niesamowity roz- 
dźwięk  między dyplomatyzującą 
spokojnie i powoli demokracją, a 
pośpiesznem, gorączkowem mon
towaniem straszliw ej siły orężnej 
przez faszyzm europejski.

Pewnie, ani demokracje Zacho
du, ani Rosja sowiecka, ani inne 
państw a antyfaszystowskie, nie są  
bezczynne i sposobią się do obro
ny. Ale faszyzm trzym a inicjatywę 
w  swem ręku i stw arza „fakty do
konane", korzystne d la  faszyzmu, 
a szkodliwe dla jego przeciwni
ków. Państw a antyfaszystowskie 
zaś znajdują się jak  dotąd w de
fensywie, a  wobec rosnącego blo
ku faszystowskiego w  Europie nie 
zdobyły się dotąd na stworzenie 
bloku państw  antyfaszystowskich.

W  tern tkwi wielkie niebezpie
czeństwo dla tych państw  i j u t  
doprawdy czas najwyższy, by one 
się ocknęły i zam iast kusić fa
szyzm słodyczą pokoju, pokazały 
mu ściśniętą pięść.

(jm b .).
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Hiszpania SULSnią krwawych walk Lisa Narodów radzi
S^^CCSSy W OJSK r z ą d o w y c h  oznacza> &  w ojska rządowe zostały

Z Madrytu PAT. donosi: Mini- 
sterjum wojny podało komunikat: 
7 samolotów rządowych bom bar
dowało Oviedo, niszcząc baterję 
powstańczą. Gmach gubernato
ra  cywilnego spłonął. Na fron
cie aragońskim  w ojska republikań 
skie posunęły się o 15 kim., zdo
byw ając 7 karabinów  maszyno
wych i 24 karabiny. Na froncie po

Tow. Caballero obala kłamstwa
Prem jer Caballeros zaprzeczył I samolotów sowieckich, z których 

doniesieniom prasy angielskiej, ja  25 przesłano już do Madrytu, 
koby do Barcelony przybyło 2001 (PAT)

Informacje ze źródeł rewolty
Z  T etu an u  donoszą, że f lo ta  pow -Iw o li. S tru b ia  została  z a ję ta  przez  o- 

stańcza  H isz p an ji zdobyła rządow ą blężone w Oviedo w ojska  pow stań- 
łódź podwodną, b iorąc  załogę do n ie  cee pod dowództwem płk. A randa, co

Z e Sztokholmu PAT. donosi: 
Szwedzka agencja telegraficzna 
komunikuje, iż jest wielce praw 
dopodobne, że gabinet socjaldemo 
kratyczny zastąpi obecny gabinet 
partji agrarnej. Sytuacja nie jest 
jeszcze całkowicie wyjaśniona. 
Premjer Pehrsson oświadczył w 
wywiadzie, że agrarjusze utrzyma 
Ii swe pozycje, a  nawet uzyskali

Czy min. Titulescu został otruty?
P rasa francuska, która  bardzo 

żyw o interesuje się chorobą min. 
Titulescu, notuje pogłoski, lanso
wane początkowo przez organ ko 
munistyczny, jakoby min. T itules
cu został otruty. Pogłoski te  opar
te  m ają być na opinjl niektórych 
lekarzy, Iż zatrucie organizmu 
min. Titulescu nie jest wynikiem 
procesu chorobowego, lecz zosta-

Śmierć w  kopaln i
W  poniedziałek dnia 21 wrześ

n ia  w  podziemiach kopalni Gie- 
sche w  Nikiszowcu zawalił się 
strop w  następstw ie czego zwały 
w ęgla przysypały rębacza Sorne- 
ka, który poniósł śmierć na miej
scu. W ypadek jest przedmiotem 
dochodzeń urzędu górniczego.

U f aadOmoścg S portow e
Boks

WARTA ZALEDWIE NA 3-IM 
MIEJSCU W  MISTRZOSTWACH

OKRĘGU
Mecz bokserski H C P —  Gopłania 

(Inow rocław ) o drużynow e m is trzo 
stw o ok ręgu  poznańskiego w ygrał 
H C P  11:5.

W  rozgryw kach  prow adzi H C P  6 
pkfc, przed  Sokołem i W a rtą  po 
pk t.

NOWA PORAŻKA MISTRZA 
B O K SER SK IEG O  PO LSKI

W  T oruniu n a  ina u g u ra cji sezonu 
bokserskiego rozeg rany  został cieka
w y mecz pom iędzy bokserskim  m i
strzem  Polski W artą , a  miejscowym 
G ryfem . Zwyciężył niespodziew anie 
G ry f w  stosunku 9:7.
Tegaśs
POGOŃ KATÓW. I ZW . T . K. 

W  FINALE.
W  niedzielę zakończył s ię  w  K ato

w icach półfinałow y mecz tenisow y i 
drużynow e m istrzostw o Polski pomię 
dzy  W LT K  z W arszaw y i m iejscow ą 
Pogonią. Zwyciężyła Pogoń 5:2.

W e Lwowie m ia ł się odbyć drug i 
pó łfinałow y mecz pomiędzy Cracovią 
a  Lwowskim Klubem  Tenisowym. 
Mecz n ie  doszedł do sku tku  wobec re  
zygnacji Cracorii.

Do _ fin a łu  m is trzostw  tenisow ych 
Polski zakw alifikow ały s ię  w  te n  spo 
sób (Katow ice) i  L K T  (Lwów ). 

Piffka nożna
W  TABELI LIGOWEJ PROWA

DZI WCIĄŻ RUCH.
N iedzielne mecze przyniosły  n ie

w ielkie zm iany w  układzie ta b e li o 
m istrzostw o Ligi.

br.
32:24
25:16
18:14
21:19
24:21
29:27
32:37
19:22

1) Ruch 18 :8
2 )  G arb a rn ia  17:9
3 )  W isła  16:10
4) W arszaw ianka  15:11
5) Pogoń 13:13
6) ŁKS. 12:14
7) W a r ta  12:14
8 )  Śląsk  11:15
9) D ąb .  10:16

10) L eg ja  6 :20  16:29

Łckkeatłetyka
ŚLĄSK POLSKI ZAJAŁ OSTAT

NIE MIEJSCE.
N a  Śląsku niem ieckim  odbył się 

m iędzynarodow y tró jm ecz lekkoatle
tyczny  pomiędzy rep rezen tac jam i ś lą  
ska  polskiego, Ś ląska  niem ieckiego i 
W rocław ia.

W  ogólnej k la sy fik ac ji —  tró jm e- 
czu Polacy znaleźli się n a  ostatnim  
m iejscu. 1 ) W rocław  —  152 pk t., 2) 
Ś ląsk  niem iecki —  86H  pk t., 3) 
Śląsk polski —  81 pk t. Zawody 
przyniosły  bardzo słabe  w yniki.

łudniowym n a  odcinku Montoro w 
prowincji Cordoba w ojska rządo
w e zdobyły 2 samochody ciężaro
w e z amunicją. Na odcinku połud
niowo - zachodnim pod Talavera 
powstańcy podjęli gwałtowny a- 
tak, wspierany przez lotnictwo, 
W ywiązała się w alka w  pow ie
trzu. Obecnie powstańcy cofają 
się. (PAT)

ło wywołane w  sposób sztuczny.
Sprawozdawca „Paris Solr“ 

Sauerwein, który udał się do ło 
ża chorego do st. M oritz podaje, 
że min. T itulescu jeszcze przed 
sw ą chorobą miał mówić, Iż grozi 
mu otrucie. (PAT.).

Wypadek z samochodem 
ambasadora Włoch
w  Paryżu

Na Quai d 'O rsay samochód cię
żarow y w padł na  wóz, którym je
chał am basador włoski Cerruti. 
Ambasador został ranny w  głowę. 
Przewieziono go natychm iast do 
kliniki, gdzie powstrzymano prze- 
dewszystkiem upływ krwi, który 
był dość znaczny. Stan zdrowia 
am basadora nie jest alarmujący.

FINLANDJA WYWALCZYŁA 
Z TRUDEM REMIS W  PARYŻU.

Mecz lekkoatletyczny F in land ja- 
F ra n c ja  zakończył się n ie lad a  sej 
sa c ją  w  postaci w yniku remisowego 
70:70 pk t. Pow szechnie liczono się 
zwycięstwem Finów. Ze w zględu 
niepogodę mecz zgrom adził zaledwie 
5000 widzów.

F ra n c ja  m ia ła  znaczną przewagę 
w biegach (z w yją tk iem  5000 m . i  
110 m . przez płotki) w  skokach i w 
sz tafecie. F in lan d ja  górow ała w  rzu" 
tach.

Sporty w odne
OGÓLNOPOLSKIE REGATY
KAJAKOWE W  KRAKOWIE.
W  K rakow ie  odbyły s ię  n a  W iśle 

je sienne  związkowe re g a ty  między- 
okręgowe PZK .

W  ogólnej p unk tacji w y g ra ł okręg 
m ałopolsko - śląski, 2) Lwów, 3) 
W arszaw a.

KEPPEL POKONANY 
W  AMSTERDAMIE.

Polski w ioślarz Je rz y  K eppel w ziął 
udział w  międzynarodowych re g a 
tach  w ioślarsk ich  w  A m sterdam ie. W  
przedbiegu jedynek  K eppel został 
zdyskw alifikow any za  zejście z to ru  
i  odpadł od udziału w finale.

Kolarstwo
ZWYCIĘSTWO WARSZAW

SKICH KOLARZY W  KRAKOWIE
W  K rakow ie  odbyły się dwudnio

w e zawody kolarskie, zorganizow ane 
przez  G arbarn ię . Ogółem startow ało  
40 kolarzy. W arszaw ian ie  N ap iera ła  
i  K laus (*Fort Bem a) górow ali o 
klasę  n a d  re sz tą  zowodników ś lą s 
kich i krakow skich, w ygryw ając  ła 
tw o  b iegi, w  k tó rych  startow ali. 

Sporty z im ow e
ZIMOWA KONFERENCJA 

PROGRAMOWA.
W  Zakopanem  odbyła się doroczna 

konferenc ja  program ow a związków 
sportów  zimowych oraz  delegacyj tu  
rystycznych i  samodządowych, k tó ra  
m ia ła  n a  celu u sta len ie  p rog ram u  
sportów  zimowych.
U sta lano  prog ram  im prez tu ry stycz 
no -  sportow ych, k tó rych  odbędzie 
się w  ciągu  zimowego sezonu 210. U - 
chwalono także  szereg postu latów  ko 
m unikacyjnych  i turystycznych. 
WALNE ZEBRANIE POLSKIEGO

ZWIĄZKU ŁYŻWIARSKIEGO.
N a  w alnem  zebran iu  Polskiego 

Zw iązku Łyżw iarskiego uchwalono 
szereg zasadniczych projektów , m a
jących  się przyczynić do dalszego roz 
w oju  łyżw iarstw a w  Polsce.

N a  czele nowego z arządu  s ta n ął 
inż. E d w ard  N ehring.

oznacza, że w ojska rządowe zostały 
od p arte  od Oviedo o 13 kim. W edle 
doniesień z  M adry tu  prezydent Aza- 
n a  został uwięziony przez  komuni
stów  ? !! ! ) .  K ilku członków lew icy re  
publikańsk ie j, k tó rzy  usiłowali się 
do niego przedostać zostało zabi
tych. (PA T .).

Wobec tego, że rokow ania o prze
dłużenie polsko -  niem ieckiej umowy 
gospodarczej z dn. 4  lis topada 1935 
roku  n ie  m ogły ze względów techni
cznych być przeprow adzone w  okre
sie  czasu, przew idzianym  d la  tego 
celu przez  w spom nianą w yżej umo
w ę, i  ty m  samym umowa ta  w yga
sła  by  dn. 31 października 1936 r. 
R ządy polski i  niemiecki postanow i

Rozmowy polsko -  gdańskie w 
sprawach umowy kontyngentalnej 
rozpoczęły się w  sobotę w  Sopo
tach. Przewodniczącym delegacji 
polskiej jest naczelnik wydziału 
M inisterstwa Przem. i Handlu p. 
Sokołowski. N a czele delegacji 
gdańskiej stoi radca senatu Hof

Po zwycięstwie socjalistów
Nowa sytuacja w Szwecji

Umowa gospodarcza
p o ls k o -n ie m ie c k a

Rozmowy polsko-gdartskie

(Ostatnie wiadomości na str. 1 1 2-ej)

Kronika inowrocławska
Z E T Z E T O W IĘ C  W A W RZY N IA K  

SKAZANY.
Sąd  grodzki w  Inowrocławiu, 

dział IV  k a rn y , skazał S tan is ław a 
W aw rzyniaka, za  pomówienie tow. 
radnego  Kiełbasiewicza, jakoby ten  
s ta r a ł  się p rze jść  n a  posadę sekre
ta rz a  Zw iązku Zawodowego ZZZ. n a  
dw a m iesiące bezwzględnego ar 
tu  o raz  n a  100 zł. grzyw ny z zam ia 
n ą  tej- o sta tn ie j w  raz ie  n ieściągal
ności n a  2 tygodnie aresz tu  zastęp
czego; k a ry : pozbaw ienia wolności 
i  grzyw ny Sąd orzekł uznać z a  d a 
row ane w  całości n a  zasadzie a r t  3 
u s t. ( I ) .  U staw y  o am nestji z  dn ia

odstępując  także  od wyko
n a n ia  k a ry  zastępczej; na tom iast 
sąd  orzek ł pobrać , oskarżycielowi 

t .  j .  tow . Kiełbasiewiczo 
oskarżonego W aw rzyniaka  

zw ro t kosztów  postępow ania. Jest 
to dobra nauczka dla oszczerców z
pod znaku ZZZ.

D Z IE W IĘ T N A ST O L E T N I
N A PA ST N IK .

K uracju szka  p . S ta ła  F ranciszka ,

K ronika lw ow sk a
O DACH NAD GŁOWĄ 

DLA BEZDOMNYCH.
W  październiku oddane zosta

ną  do użytku budynki mieszkalne 
wybudowane na  drodze do Hoło- 
ska Małego, a  przeznaczone dla 
bezdomnych. Pożyteczną inowa- 
c ją  je s t przeznaczenie dla każde
go  bezrobotnego, który uzyska 
tam  mieszkanie, także i działki o- 
grodowej. Nie ulega jednak w ąt
pliwości, że w  tak  licznych we 
Lwowie wypadkach bezdomności 
budynki wspomniane wszystkich 
potrzeb nie zaspokoją. Dlatego 
byłoby wskazane, ażeby gmina 
już teraz zajęła się przygotowa
niem schroniska dla bezdomnych.

Dla tego celu nadaw ałby się 
jak iś  nieczynny objekt fabryczny. 
W  tej sprawie zarząd m iasta za
inicjował już pertraktacje o kup
no gmachu nieczynnej fabryki 
„G afo ta". Argumenty, że w  bu-

Zaledwie zgromadzenie Ligi Na 
rodów rozpoczęło swe obrady 
wybrano komisję weryfikacyjną, 
mającą za zadanie usunęcie dele
gacji abisyńskiej, gruchnęła wśród 
zgromadzonych wiadomość, że Ne

większą ilość głosów. Z drugiej 
strony jest oczywiste, że socjalde 
mokraci osiągnęli sw ój cel i dla
tego kw estja zmiany Rządu staje, 
się aktualna. Decyzja socjalistów 
nie będzie przypuszczalnie powzlę 
ta  przed zgromadzeniem partyj
nym, które ma omówić sytuację 
w  środę. (PAT.).

ły  przedłużyć moc obow iązującą u -  
mowy gospodarczej do dn ia  31 g ru 
dn ia  1936 r.

Obydwa R ządy zgodne są  co do 
tego, że um ow a gospodarcza m a  być 
odnowiona n a  rok  1937, w  związku 
z czym rokow ania n a  te n  te m a t m a
ją  się rozpocząć w  końcu październi
k a  r .  b . (PA T.)'.

fman. Po omówieniu I wyjaśnieniu 
spraw  zasadniczych' utworzona 
została podkomisja, której prze
wodniczącym jest ze strony pol
skiej dr. Naszko, z Izby przem.- 
handlowej w  Poznaniu, a  ze stro
ny gdańskiej dr. Chrzan. (PAT.).

sta le  zam ieszkała w  K aliszu , żona 
rzędnika  „B anku  Polskiego" wyst 
p iła  dn ia  18 b. m . przed  Sądem 
grodzkim  w  Inow rocław iu jako  — 
św iadek -  poszkodowa:
znanego na p ad u  n a  n ią  w  nocy dn ia  
29 sie rpn ia  b . r .  N apaści _ g rabieży, 
dopuścił się dz iew iętnastoletni Cho
dorowski F lo rja n , w  te n  sposób, że 
w yrw ał spod ręk i poszkodowanej p . 
S talow ej, torebkę z  zaw artośc ią  k il
kudziesięciu złotych, dokum entam i o- 
sobistem i i  t  p . d robiazgam i. Sąd 
skazał niepopraw nego złodzieja - ra 
busia  n a  6 mieś, w ięzienia z  zalicze
n iem  aresz tu  śledczego od dn ia  1.9 
b. r . Inow rocław  zaczyna być słynny 
nietylko z  solanek, lecz i  z  niebezpie 
czeństw a kradzieży.

W Y STA W A  —  PO K A Z 
K U LIN A R N Y .

W  niedzielę, dn. 20 b. m . od godz. 
11 —  18 odbędzie s ię  w  liceum  die
tetycznym  p rzy  a lejach  Sienkiewicza 
15 w  Inow rocław iu poi
pod hasłem  , Je d zm y  owoce".

dżecie gminy nie ma na  ten cel 
pieniędzy, są  nieistotne. W ybudo
wanie schroniska jest przecież o- 
bowiązkiem gminy.
BEZROBOTNI REJESTRUJCIE 

SW OJE DZIECI.
Bezrobotni zatrudnieni na robo

tach publicznych, jak  również 
bezrobotni, pozostający bez p ra
cy, których dzieci uczęszczają do 
szkół powszechnych, powinni się 
zgłaszać w  biurze M iejskiego Ko
mitetu Opieki pozaszkolnej przy 
ul. Chorąższczyny 22 w  godzi
nach przedpołudniowych. Po zgło
szeniu dzieci ich będą mogły ko
rzystać z bezpłatnych obiadów. 
Termin zgłoszenia upływa 1 paź
dziernika.

CO GRAJĄ W  TEATRACH 
LWOWSKICH.

Teatr Wielki: środa, g . 8 wiecz. 
„W szelkie praw a zastrzeżone".

gus w ystartow ał samolotem, by 
przylecieć do Genewy na Zgroma 
dzenie Ligi Narodów. Choć godzi- 

przylotu nie była dokładnie zna 
na, to jednak na lotnisku genew
skim stawili się w  komplecie 
wszyscy dziennikarze, będący w  
Genewie, a naw et dziennikarze 
włoscy.

Po powitaniu Negusa i tow a
rzyszących mu osób przez byłe
go ministra spraw  zagranicznych 
Abisynji Heruy, który wszedł do 
w nętrza kabiny, Negus oraz bę
dący w  jego towarzystw ie syn ks. 
Harraru i ras Kassa opuścili lotni

Bezpośrednio po swym wyborze 
na  przewodniczącego Zgromadze
nia Ligi Narodów (44 głosami na 
49 głosów oddanych). P. Saavdra 
Lamas wygłosił przemówienie, w 
którym, podkreśli! znaczenie współ 
pracy państw  południowo -  ame
rykańskich z  Ligą Narodów i 
wspomniał o konferencji, która 
pod jego przewodnictwem dopro 
wadziła do pojednania w  zatargu 

Chaco. Zdaniem mówcy, Liga

Kto p rzew odniczy  L idze  N arodów
Havas donosi z Genewy, ż e l głosami na 49 głosujących' minJ- 

przewodniczącym Zgromadzenia ster spraw  zagranicznych Argen- 
Ligi Narodów został obrany 4 4 |ty n y  Saavedra Lamas. (PAT)

N o w a  przewodniczącego Zgrom adzenia

Czy Włosi wezmą udział 
w Zgromadzeniu Ligi Narodów

Z  Rzymu PAT. donosi: Dotych
czas nie zapadła decyzja co do wy 
jazdu delegacji włoskiej na Zgro
madzenie Ligi. W obec jednak po
zytywnego d la  W łoch rozwoju wy 
padków na terenie Genewy, dele
gacja włoska z  bar. Aloisim na

Abisynia a Liga Narodów
ATE. tak ośw ietla skomplikowa- 

sy tuację  w  G enew ie: Postano
wienie kom isji w eryfikacyjnej Z gro- 

zenia o  odroczenie swej 
co do pełnomocnictw delegacji abisyń 
skiej je s t  pierw szą  niespodzianką, 
k tó ra  p rzek reśliła  scenarjusz  obrad 
w ypracow any poufn ie  przez  kance- 

: dyplom atyczne w ielkich 
tw . W  imieniu tych  m ocarstw  bo 

wiem sek re ta rz  generalny  L ig i Ave- 
nol podją ł się podróży do Mussolinie 

zobowiązał s ię  poniekąd w 
tych  m ocarstw  do przeprow a

dzenia n a  te ren ie  genew skim  n ieu- 
znan ia  pełnomocnictw abisyńskich, by 
otw orzyć W łochom możliwości do po 
w rotu do Genewy.

T o te ż  sp raw a  abisyńska  była 
łatw iona pro tokularn ie  jeszcze za
nim  Z grom adzenie się rozpoczęło, 
kom isja  w eryfikacy jna  w ydaw ała 
się m ocarstw om  najodpow iedniej
szym narzędziem  do przeprow adze
n ia  te j in try g i politycznej. Tymcza- 

w yłoniły s ię  trudności w skutek 
oporu m ałych państw , k tó re  to  t ru 
dności n ie  ta k  ła tw o  będzie usunąć

porządku dziennego. W ątpić bowiem

W yroki na działaczy „sanacyjnych
Z W łocław ka PA T . donosi: W e' 

W łocław ku zakończyła się rozpraw a 
przeciw ko b. burm istrzow i Ciechocin 
k a  Mieczysławowi Czyżewskiemu, 
o raz  9 innym  członkom zarządu  m iej 
skiego i  Kom. K asy  Oszczędności m . 
Ciechocinka, oskarżonym  o oddawa
n ie  robó t bez p rz e ta rg u  1 bez uchw a
ły  R ady  M iejskiej, o raz  o rozrzu tną  
gospodarkę i  przekroczenie przyzna
nych kredytów . W  celu u k rycia  fa k 
tycznego stanu  rzeczy Czyżewski spo

Lotnicy polscy
wracają do Polski
z Moskwy

W  Moskwie odbyło się śniada
nie pożegnalne, wydane przez a t
tache wojskowego w  Moskwie 
płk. dypl. Zaborowskiego z okazji 
w yjazdu do Polski aeronautów 
polskich kpt. Janusza i por. Bren- 
ka. (PAT.). >

sko, udając się samochodem do 
miasta. Negus miał na sobie zeu
ropeizowany już strój abisyński.

(ATE.),
RAPORT KOMISJI 

WERYFIKACYJNEJ.
Z Genewy PAT. donosi: Na po

siedzeniu popołudniowym Zgro
madzenia Ligi N arodów przyjęto 
raport komisji weryfikacyjnej, do
tyczący pełnomocnictw wszystkich' 
delegacji z wyjątkiem delegacji a- 
bisyńskiej, której pełnomocnictwa 
będą przedmiotem specjalnych ba
dań komisji weryfikacyjnej.

Narodów, pow ierzając spraw ę 
Chaco państwom  regjonalnie zaln 
teresowanym  w  zatargu, dala  do
wód „zmysłu rzeczywistości". T a  
zasada regjonalna jest niewątpli
wie godna rozw ażań obecnego 
Zgromadzenia, zw łaszcza, że re- 
gjonalizm polityczny, zastosow any 
przy likwidacji zatargu  o Chaco, 
pozwolił na  pozyskanie udziału 
Stanów Zjednoczonych, które nie 
są  członkiem Ligi.

czele zam ierza ewentualnie w yje
chać do Genewy. Jak  tw ierdzą, w, 
czasie obrad  przybyć m a do Ge
new y hr. Ciano, m inister spraw  
zagr. W łoch, k tóry  w  tym w ypad 

, ku objąłby przewodnictwo dele
gacji swego kraju.

należy, by  kom isja  m ogła  dojść do 
decydujących postanow ień. W yłoni
ły  s ię  różne pom ysły : jeden  —  p rze  
kazanie  spraw y kom itetow i p raw ni
ków, d rug i —  odesłanie całego p ro 
blem u do rozstrzygnięc ia  trybunało
w i haskiem u. Tym czasem  wobec 
przedłużenia się obrad kom isji w e
ry fikacy jnej de legacja  ab isyńska  za 
siada n a  sa li. I  tu ta j  może s ię  wyło
n ić  rów nież  kw estja, dotycząca 
praw a głosow ania delegacji abisyń
skiej, b io rącej udział w  obradach.

W  obydwuch spraw ach ie śnak  za
sadniczo w ypowiedzieć s ię  powinno 
Zgromadzenie, gdyż zw ykła przy
zwoitość polityczna w ym aga, aby 
państw a  —  w ielkie lub małe—wzię
ły  n a  siebie odpowiedzialność za  swe 
decyzje i  ja sno  określiły  swe stano 
wisko.

T ak  więc plan  w yproszenia dele
gacji ab isyńskiej przez  ty ln e  drzw i 
i  bez ha łasu  n ie  u d a ł się.

R easum ując, stw ierdzić  trzeba , że 
znowu zakulisow e porozum ienie w el 
kich m ocarstw  rozbiło się o  opór 

jań stw  m ałych.

rząd ził fikcy jne  spraw ozdanie  d la  
w ydziału powiatowego.

Proces p rzeciągnął się 3 dni. Głó
w ny w inow ajca  M ieczysław  Czyżew
ski został skazany  za  8 p rzestępstw  

k a rę  jednego  ro k u  w ięzie
n ia . W iceburm istrz  ZiembićM, ła w -  

i K ostrzew ski, te -  
i  u rzędnik  K KQ M a

reck i zostali skazan i n a  ka rę  po .8 
rzonego n a  pod 

staw ie  a m nestji, rach m istrz  M atczak 
i  dy r. K ow alski, skazan i zostali n a  
ka rę  poJ4 ro k u  w ięzienia z zaw ieszę- 

Pozosta li oskarżeni uniew in-

Zgon
M ariana D ehnela

PAT. donosi: Zmarł w  wieku lat
54 dr. med. M arjan Dehnel, b. czło: 
nek organizacji bojowej PPS., b. 
żołnierz Pierwszej Brygady Legjo 
nów. Polskich, ostatnio poseł- na  
Sejm z  ziemi węgrowskiej.
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■solidni kontrahenci
2  niji pracowników 

donoszą nam:
Na początku roku bieżącego 

Związek w ydaw ców  dzienników 
i czasopism zaw arł umowę zbio
row ą ze Związkami drukarzy. Mo
cą tej umowy m. in. miało być tak . 
że ulżenie doli bezrobotnym dru
karzom  przez skrócenie tygodnia 
p racy  do 36 godzin. W  większości 
■wydawnictw um ow a ta  je s t hono
row ana. Tylko trzy wydaw nictw a 
„sanacyjne*1 nie honorują tej umo
w y, uchylając się od  wprow adze
n ia  w  życie skróconego tygodnia 
pracy. W ydaw nictw am i tymi są 
„Gazeta Polska", „Kurjer Poran
n y" i „Polska Zbrojna". W ydaw 
nictw a te, jak  wiadomo, głoszą 
wzniosłe hasła, jak  to : „frontem 
do  szarego człowieka", o „mocar- 
stw ow ości" i t. p., ale sam e nie 
przyczyniają się do tego, aby  ulżyć 
doli temu „szaremu", bezrobotne
m u człowiekowi, chociaż do tego 
zobowiązały się wyżej wspom nia
ną umową.

Dziwnym się wydaje, dlaczego 
to  wydaw nictw a właśnie prorzą- 
dowe tak  usilnie popierają bezro
bocie; czyżby na tym co straciły 
w prow adzając 36-godzinny ty
dzień pracy? Czy też  im specjalnie 
n a  tym zależy, by  w ytw arzać nie
zadowolenie w śród bezrobotnych 
m as drukarskich, a gdy to  nieza
dowolenie ujawni się na zewnątrz 
mieć ulubionego konika, 
niezadowolenie pow staje pod wpły 
wem „elementów w ywrotowych"? 
'A więc, aby nie było tych „wy
wrotow ców ", należy przedewszyst 
kiem zacząć od siebie, na swoim 
podwórku zrobić porządek, t. j. 
w prow adzić w  życie umowę zbio
row ą, gdyż przez w prowadzenie 
jej w  życie wydaw nictw a te, nic 
nie tracąc, dadzą zatrudnienie kil
kunastu ojcom rodzin, a  tym sa
mym zmniejszą liczbę wywrotow
ców".

• •*
W arto  także wspomnieć o  akcji 

„W ieczoru W arszaw skiego", który

drukarsk ich  w! N-rze 257 z dnia 12 września 
b . w  artykule p . t. „Nie trzeba 

ograniczać społeczeństwa w  nie
sieniu pomocy bezrobotnym" — 
pisze:

„A kcja  społeczna zaspakaja  
m iejscow e po trzeby  1 d la  tego 
ła tw ie j t r a f i  do kom ory i do 
kiew ki ludzi miejscowych. A kcja 
społeczna goi m nóstw  ran  spo
łeczeństw a miejscowego.. Zasłu
gu je  n a  uznanie , pomoc i popar-

cie. J e s t  popularna  i  skuteczna" 
A więc akcja społeczna goi mnó

stwo ran  społeczeństwa miejsco
wego. A właśnie „Wieczór W ar
szawski" rozjątrzył rany miejsco
wego społeczeństwa drukarskiego 
sprowadzając z prowincji do W ar
szawy cala falangę łamistrajków 
Czy na tern co zarabia? A gdyby 
przez kilka dni, w  czasie akcji

Pogadanki zamiast Chleba
Stosunki w jaśnie pańskim tartaku

Na tartaku hrabiny Anny Julju- 
szowej Tarnowskiej w  Suchej pa
nuje niepomierny wyzysk robotni
ków miejscowych. Robotnicy p ra
cują za zapłatę od 1.50 zł. do 2.50 
zł. Z tych marnych płac potrąca 
się jeszcze robotnikom odpowied- 

świadczenia socjalne, tak  że
strajkowej nie ukazał się, czyżby i zarobek 2-u tygodniowy nie star-
się św iat zawalił?

m lii i l im  i H i i l ń  l in m i l
w  R a d o m s k u

Szw ajcarska firm a „Komdro- 
b it"  otrzym ała od Państw . Fun
duszu Drogowego koncesję na bu
dowę autostrady asfaltowej Ka
mieńsk -  Radomsko. W spomniana 
firm a na wstępie zaangażowała 
60 robotników do tłuczki kamie
nia. Po upływie 2 tygodni pracy, 
robotnicy dowiedzieli się, że m ają 
otrzymywać po 2 zł. 50 gr. od 
stłuczenia 1 m etra kamieni, wów
czas, kiedy firma „Rudzki" przy 
budowie autosfraty: Piotrków-Se- 
rock, płaci od 1 metra tłucznia 
3 zł. 50 gr. i 15 gr. dodatek nocle
gowy.

W  poniedziałek, dn. 14 wrrze- 
śnia robotnicy rozpoczęli stra jk  
„polski", okupując teren pracy

przy szosie, gdyż miejscowy kie
rownik firmy nie chciał uwzględ
nić słusznych postulatów  robotni
ków. Akcją kieruje Centr. Zwią
zek Rob. Budowlanych, Oddział v 
Radomsku. W  czwartek, pod prze
wodnictwem p. Inspektora Pracy 
W róblewskiego odbyła się konfe- 
rencj a przedstawicieli robotników 
z delegatem firmy. Na konferencji 
delegaci robotników postanowili 
zawiesić akcję strajkow ą do 
czwasfkju, dn. 24 września, w  któ
rym to dniu odbędzie się powtór
na konferencja, na której zapad- 
ną ostateczne decyzje. Robotnicy 
zdecydowani są  walczyć aż do 
całkowitego osiągnięcia swych słu
sznych postulatów.

czy na utrzymanie rodziny robot
nika w  ciągu 2 dni.

Robotnikom otw ierają się już 
oczy na krzywdy doznawane, ale 
są tak  szpiegowani, że nie mogą 
ani się między sobą porozumie
wać, ani rozmawiać z jakichkol
wiek przybyszem. T ak  to  pan hra. 
bia i jego zarządca p. Bielecki bo
ją się zorganizowania robotników 
w szeregach Związku klasowego.

Na osłonę ciężkiego położenia 
robotników Jaśnie Pan zorganizo
w ał „pogadanki" niedzielne, wzglę 
dnie w  każdy dzień świąteczny, na 
które muszą obowiązkowo przy
chodzić wszyscy robotnicy. Chodzi 
o to, by zawczasu robotnikom wy
bić socjalizm z głowy. Pogadanki 
zaszczyca swą obecnością pani 
hrabina, pan hrabia, no i oczywi
ście zarządca.

Opisując powyższe zwracamy 
uwagę p. Okręgowego Inspektora 
Pracy w  Krakowie na położenie 
tych białych murzynów z tartaku 
w  Suchej.

A teraz o stosunkach w  Gminie 
suskiej.

Niewiadomo kto upoważnił w  
Suchej „sanacyjną" Radę miejską, 
bv  sobie uchwaliła w prow adzić na 
robotach gminnych szarwarko- 

ych 10-ciogodzinny dzień robo
czy. Nic dotychczas jeszcze nie sły 
szeliśmy, by „Grajdołek suski1 
mógł sobie pozwalać na poprawki
Ustawy Sejmowej. Również

pracę r.a s ta rw ark u  w ynagradza 
się robotników  w prost nie do u- 
w ierzenia, bo zaledwie 1.50 zł. 
Również n a  sposób ściągania tych 
opłat -szarwarkowych jest szereg 
zażalejń.

O dnośnie do 10-cio godzinnego 
dnia pracy  pozwolrmy sobie żywić 
nadzleję, że kompetentne czynniki 
pouczą panów  radnych o należy, 
tym respektow aniu ustaw .

P o k w ito w a n ia
Do dyspozycji Komisji Centralnej 
Zw. Zawód. — na wezwanie z  dn. 

14. VIII. 1936 r.
Komisja Centralna Zw. Zawo

dowych kwituje odbiór następują
cych sum:

Zw. Rob. Przem. Metalowego, 
Oddz. 19 w  Łomży zł. 26,45.

C. Zw. Górników, Kraków zło
tych 218,65.

Rob. fabryki Zylberfeniga i So
koła w  Białymstoku zł. 28.

Zw. Prac. Kom. i Inśtyt. Użyt. 
Publ., Oddz. IV, W arszaw a zł. 11.

Zw. Rob. Przem. Spożywczego, 
Oddz. w  Rembertowie zł. 8.

Zw. Rob. Przem. Metalowego, 
Oddz. w  Kutnie zł. 50.

Zw. Zaw. Rob. Przem. Cukierń. 
Leszno 115, W arszaw a zł. 17.

Robotnicy z K utna zł. 35.10.
Radą Związków Zawodowych w  

Grodnie zł. 42.
Zw. Zaw. P rac. Fryzjerskich, 

W arszaw a, Oddz. 1 zł. 11.80. i
Zw. Rob. Przem . Spożywczego, 

Oddz. 1. Piekarzy, W arszaw a zło
tych 73,75.

Ogólne zebranie członków P PS . 
i sympatyków w Jabłonnie Legjon. 
złotych 7.

Zebrane w śród robotników w 
Otwocku zł. 85.

Zw. Zaw. Prac. Fryzjerskich, 
W arszaw a zł. 9,70.

Z ebrane w śród robotników u - 
zdrow iska w  Busku żł. 60,05.

Tabela loterii

Wiadomości
z  c a łe j P o ls k i

SFA ŁSZOW A LI Z EZW O LEN IA  
D E W IZO W E .

P rokurator sądu okr. w  Katowi
cach wytoczył ak t oskarżenia 
przeciw  obywatelowi angielskie
mu Antoniemu Danielowi z Kato
wic, nauczycielowi języka angiel
skiego, o raz adw. Salomonowi 
Markowiczowi, oskarżonym o sfał 
skowanie zezwoleń dewizowych 
na sumę 1.300 funtów.

TRAGEDJA ROD ZIN NA  POD  
W IELIC ZK Ą .

W  Rzeszotarach pod W ieliczką 
rozegrała się krw aw a tragedja ro 
dzinna. W  czasie kłótni, 74-letni 
gospodarz tamtejszej wsi Franci
szek Hawlica, został przez zięcia 
swego, Jana Hawlicę tak  ciężko 
pobity, że nazajutrz zmarł.

ŚM IERTELNA KATASTROFA  
SAM OCHODOW A.

N a szosie opodal Lubni, pow. 
chojnickiego, w ydarzyła się kata
strofa samochodowa, która po
ciągnęła za  sobą śmierć instrukto
ra  ośw iaty pozaszkolnej, W łady
sław a Napiórskiego z Nowego Mia 
sta.

Kierując samochodem, Napiór- 
ski usiłował wyminąć na skrzy
żowaniu dróg samochód ks. w i
karego Gajkowskiego z Brus. — 
W skutek zbyt silnego wirażu Na- 
piórski w padł na ścianę drugiego 
auta. Zderzenie było tak  gwałtów 
ne, że Napiórski uderzył głow ą o 
kierownicęl, doznając pęknięcia 
podstaw y czaszki, co spowodowa 
ło natychm iastową śmierć.

12-ty dzień ciągnienia 4-eJ triasy 36-ej Loterji Państw.
I i II ciągnienie 
Główne wygrane

10.000 z ł.:  2134 9004 38592 
48333 55490 ,

5.000 z ł.:  129134 158669 I
2.000 zł.: 5625 8827 16592 27415 

26408 36814 52022 58779 65978 
70686 92676 93898 150504 158417 
180346 191162

1.000 z ł.:  1900 32352 67331 
83133 85451 86514 88518 91213 
107797 114591 119848 120939
127285
150343
173518

132728
151107
176456

134914
160551
179653

134928
165045
189918

Wygrane po 209 zł.
1 67 68 32 95 514 731 902 78 

1035 107 253 67 304 67 92 416 25 
648 715 1752 2019 92 108 69 419 fcS8 
520 660 734 82 37094 346 480 95 
681 4049 356 440 80 83 91 622 803 
5022 56 112 90 208 463 91 647 766 
73 81 876 6101 464 84 591 631 963 
7129 866 453 572 613 57 73 710 72 
8039 178 469 648 705 22 845 52 902 
36 51 84 89 9062 166 285 402 502 
82 656 62 708 53 812 19 10207 59 
401 24 93 638 50 54 80 784 878 
931 1107 437 576 92 635 711 876 
913 12028 280 668 73 853 13019 30 
76 657 76 805 979 14005 175 480 57 
814 59 15078 87 334 63 412 92 511 
19 707 98 988 91 16066 254 416 677 
729 782 21 958 17030 123 91 252 
359 93 416 77 597 746 838 77 931 
18090 96 181 208 365 483 523 840 
95 980 19033 531 649 59 808 45

166 488 531 676 787 944 90 96 74207 
23 56 57 308 604 47 68 739 819 34 922 
75102 95 264 73 637 5 l 773 933 99 

76057 143 80 252 374 88 657 84 819 
997 77014 43 81 416 21 78 747 801 964 
78081 91 262 342 481 534 709 35 8U 
52 986 79167 262 353 501 41 91 669 
708 22 95 848 948 56 72

80125 49 221 70 399 477 563 743 
847 998 81021 59 84 101 56 226 91 
541 649 707 29 68 82135 230 71 412
649 946 82 83469 690 786 997 84199 
216 397 505 623 30 75 815 994 85024
56 125 41 313 70 81 585 631 32 92 
753 87 967 86131 246 50 620 73 769 
893 87002 341 422 543 97 698 720 
832 38 68 930 42 88240 50 64 343 
95 449 50 506 78 79 697 817 30 98 
924 28 54 89085 93 126 69 226 64 
489 521 887 98 934 90066 339 425 
577 605 670 88 980 86 91009 14 52 
330 442 83 572 93 607 851 92214 
28 40 396 599 618 882 93046 69 102 
4 200 69 306 525 977 94096 263 390 
480 83 97 626 930 68 96046 269 476 
529 89 97 675 807 87 96016 67 323 
468 676 962 97261 714 68063 161 
77 293 360 98 647 76 942 99064 74 
133 61 67 203 368 544 66 618 732 
988 100044 46 63 79 201 11 45 317 
758 902 101406 95 767 102019 186 
243 88 345 557 681 715 37 953 103006 
200 30 474 503 78 629 704 37 802 
507 63 772 104156 79 236 367 555
650 781 803 105082 128 219 79 90 
425 698 735 75 82 85 815 22 957 
106216 64 310 485 519 67 705 8 84 
955 107021 510 477 94 699 738 92 
934 108081 132 40 83 94 325 61 88 
524 77 81 610 58 084 65 88 973 
109067 251 309 713 965110199 242
57 505 600 46 803 111064 129 338 
431 542 98 766 66 816 112080 301 
45 69 78 87 598 636 89 807 113139

311 24 99 493 523 613 75 766 841
991 20120 76 379 429 38 626 89 723 932 114188 294 131 413 38 83 514

Radjo warszawskie
ŚRODA, 23 w rześnia  

6.30 G im nastyka . 6.50 M uzyka.
11.57 Czas. 12.23 M uzyka operowa. 
15.30 W iadom ości gospodarcze. 15.45 
„N iezw ykłe przygody  J ę d rk a  i  Felka . 
16.15 K oncert o rk ies try  w ojskow ej 1 
p . p . Legjonów  17.30 P ieśn i szkockie 
odśpiew a O. Ł ada. 17.50 „Anegdoty 
z  życia Ibsena". 18.05 K oncert rek la 
m ow y. 19.00 K oncert M ałej O rk iestry  
P. R. z udz. I. G adejskiej i  J .  H uper- 
tow ej. 20.00 O k te t Squire‘a . 20.30 „Z 
w ędrów ek m ikrofonu". 21.00 K oncert 
Chopinowski w  w yk. S. Szpinalskie- 
go. 21.30 K oncert kam eralnego  zespc 
łu  instrum enta lnego . 22.00 W iadomo
ści sportow e. 22.15 K oncert Ł ódzkiej 
-  - • - “  '  ’ 23.00 M uzyka

45 800 927 21399 656 62 714 911 
59 79 22129 34 38 84 234 378 521 
735 70 96 993 23213 48 408 64 
24121 34 59 298 336 453 526 28 43 
662 76 744 850 25042 48 401 62 65 
703 51 67 92 826 48 26219 318 581 
637 703 20 980 27012 89 303 62 
67 586 971 28013 327 34 69 439 
633 997 29000 217 594 666 67 68 
82 95 712 943 82 30131 30 4509 
682 89 94 806 32 52 914 26 74 
S1000 44 104 12 15 239 490 546 61 
619 29 796 986 32108 494 825 967 
33083 175 80 236 448 504 95 630 
714 804 86 978 79 81 34161 362 526 
925 3745 45294 14 88 617 19 721 
869 36114 231 328 29 786 93 835 
82 969 87 37121 39 316 17 67 402 
15 610 22 51 53 57 707 32 75 860
97 927 60 38530 13 93 674 834 955 
39003 40 57 126 36 90 270 304 455 
947

40038 165 297 499 52l 612 41139 65 
257 311 68 601 5 777 803 42007 53 213 
443 54 639 65 715 874 43035 53 54 67 
236 442Ó5 310 510 736 829 38 45069 72 
184 266 614 817 997 46245 60 75 363 
70 75 557 621 819 47064 286 322 508 
654 94 824 927 50 48106 204 357 574 
764 95 953 90 49066 87 98 216 84 87 
312 55 405 44 502 16 88 643 716 59

50106 81 220 58 398 554 86 781 845 
51198 744 46 64 74 52058 268 440 772 
839 934 53068 301 563 85 626 717 36 
808 72 99 935 54004 85 252 324 452 80 
695 96 829 933 55018 21 43 278 445 
732 903 41 56016 120 250 332 580 878 
57054 87 202 567 627 S64 58092 95 408
63 592 722 33 95 898 902 12 59020 219 
438 617 704 19 72 60241 399 435 720 
890 61628 774 962 62068 265 542 808 
935 63233 452 81 711 907 64178 377 
658 736 98 945 65084 530 762 841

66033 62 427 99 636 42 58 70 762 
876 88 67043 330 58 577 680 749 877
98 913 30 68073 181 213 403 13 66
64 84 93 640 80 731 41 46 806 24 56 
6941 127 64 237 39 314 9l 534 628 747 
48 99 801 70067 97 398 584 610 79 733 
54 71020 72 166 258 360 471 569 72142 
289.538 31 85 757-. 860-981 98-73010 49

3 52 57 63 659 65 985 115414 758 
850 953 116157 756 833 117111 261 
381 99 789 902 118147 805 903 119426 
639 720 947

120055 121 240 306 21 76 409 526 
674 713 818 38 912 121689 872 122086 
125 328 43 76 522 58 661 827 88 
123097 359 475 533 46 773 807 14 
124113 661 75 76 874 930 97 125021 
34 220 26 320 47 420 88 543 67 75 81 
668 769 91 802 86 9 126029 69 125 
323 614 66 127051 52 149 65 528 684 
118 63 75 907 44 128028 87 266 614 
739 809 909 129058 305 425 516 620 
73 94 722 853 130015 142 99 412 48 
682 83 782 834 941 61 131358 66 477 
535 621 69 707 817 989 132343 425 
577 86 610 35 702 875 932 133064 
467 75 515 99 776 97 99 863 134072 
83 387 672 873 915 135104 86 368 479 
88 561 852 930 137004 182 263 64 
445 63 318245 666 703 94 837 74 
139024 130 240 92 358 778 93 803 
140012 158 381 673 718 141401 500 
662 723 925 142199 396 438 78 541 
83 90 763 994 143104 248 394 605 728 
79 144307 55 428 562 85 608 701 69 
855 956 145365 573 663 711 824 91 
146062 131 204 14 416 48 546 627 
82 700 147176 201 34 348 434 504 36 
78 86 644 93 148053 639 88 828 907 
149176 231 56 398 453 543 631 725 
60 801 80 971 150075 78 84 189 301 
304 37 85 407 15 631 746 82 985 
151111 242 468 99 628 833.

152045 95 154 93 235 344 597 
735 44 971 89 153033 93 212 546 
67 632 947 154037 109 357 409 
43 533 603 32 733 155117 87 210 
526 801 156038 60 82 221 335 48 
459 520 770 88 859 157094 173 
240 380 492 667 745 58 158066 
205 24 96 422 52 610 800 966 
159048 86 109 24 44 67 389 439 
60 700 972

160243 745 59 967 161103 15 97 
228 360 64 84 498 589 634 862 
928 48 68 162066 79 302 613 831 
163191 208 18 590 658 77 895

164026 133 221 60 86 575 612 19 
43 950 165036 140 76 77 314 423 
636 166054 284 404 63G 710 15 
71 807 17 45 907 167081 160 247 
493 563 76 635 55 705 21 844 78 
939 77 89 168099 334 438 49 71 
522 93 616 722 804 976 80 166121 
222 36 52 338 64 498 774 825

170066 144 66 362 89 C36 911 
51 171133 64 250 89 480 590 696 
762 63 848 172022 33 109 95 309 
26 437 510 636 780 803 57 173222 
43 353 493 595 643 899 948 
174038 77 209 326 768 842 958 
87 175126 71 313 532 619 809 
901 28 176215 312 35 67 442 667 
78 741 964 175124 683 721 916 
57 87 178069 80 235 66 330 76 
410 500 736 869 179007 21 107 
331 401 548 91 778 909

180284 398 433 615 866 86 99 
906 85 181229 545 607 701 880 
60 69 970 94 182037 50 75 142 
275 84 350 468 88 551 811 183098 
118 200 92 358 506 184242 317 
458 93 522 757 938 185106 28 208 
47 52 324 40 96 487 529 608 908 
186094 201 2 10 74 370 560 677 
855 938 95 187011 98 113 46 319 
554 689 704 92 878 955 188348 
534 617 32 76 92 814 922 98 
189194 343 45 66 422 51 747 49 
71

190 184 257 77 548 63 685 92 764 
87 191015 66 267 317 442 559 633 
62 799 976 192082 117 296 408 48 
83 758 90 193193 215 44 310 42 443 
534 43 78 721 91 896 980 194112 
55 78 491 768 S38 51 67 92 968

III ciągnienie
Wygrane po 200 zł.

182 382 622 933 1011 212 
592 605 878 909 2117 '268 521 685 
895 3208 4100 317 559 784 89 5172 
543 685 862 6445 549 706 38 7114 
251 322 743 68 71 821 8432 39 650 
9313 403 52 885 950 10005 119 379 
514 37 672 743 897 913 11748 "  
12799 13468 654 795 802 42 14176 
90 15012 76 415 54 16346 98 7 7  
722 95 17250 4.18 20 670 18007 28 
328 57 690 855 19029 30 248 376 
430 51 571 682 819 92 20118 96 
313 545 917 48 21086 433 500 2 
783 825 60 22306 477 805 23069 304 
415 24662 883 969 25519 35 653 
26233 906 27041 569 94 880 28586 
799 29229 45 442 696 30014 605 
700 893 970 31722 32085 380 545 
33600 870 34014 258 817 35043 183 
509 968 36299 838 37038 490 549 
821 39197 366 467 805 40562 658 
790 961 42392 568 955 73 76 43133 
375 639 57 787 809 971 44018 69 
105 228 357 764 896 976 89 45352 
652 882 46008 195 203 387 —  
47115 520 866 48161 598 875 
49244 304 32

50122 539 689 51105 88 95 487 
561 52148 251 472 518 654 53222 
73 547 641 735 54101 55025 231 
432 689 833 56423 85 628 702 885 
57043 590 661 83 858 58193 417 
551 59096 911 60045 413 535 * *  
620 752 61286 613 741 925 62005 
17 561 959 63135 240 904 64203 
438 545 49 993 65003 176 280 475 
919 66393 609 67053 491 694 742 
979 86 68002 33 287 334 94 487 
698 855 87 916 69845 955 70217 19 
404 542 711 79 806 71111 481 643 
72030 479 715 971 73002 419 '
83 794 929 74588 768 802 929 
75533 76037 314 64 70 466 91 559 
89 90 847 77225 384 428 814 96 
943 78109 563 602 714 82 911 
79192 368 420 740 80143 754 935 
81079 134 966 82133 648 836 976 
83560 84494 947 85206 23 86025 
172 211 605 797 829 87171 407 
45 546 613 739 88000 15 125 670 
771 89143 77 592 657 822 39 917 
33 90220 541 775 801 94 91202 337 
573 968 92033 93314 80 482 890 
957 94055 309 743 862 982 95165 
289_588 689 810 89 96 98 96171

253 333 405 75 541 653 56 78?j 
812 97084 254 823 98238 751 98\) 
99096 181 455 64 98 758.

100322 74 704 8 101533 897 102-262 
711 849 103296 104168 74 298 479
105181 359 740 73 10Ó046 196 946 
107286 90 380 617 97 803 108915 109102 
233 771 851 955 79 1100B4 70 964 
11236 43 54 313 477 112190404 48875 
836 47 13150 95 2686 379 521 664 872 
114337 U5622 794 843 905 16174 798 
117033 751 18384 526 627 20 780 837 
19341 96 593 801 65 120330 66 503 790 
121051 394 533 42 701 935 122484 
123010 397 481 609 60 834 124041 106 
533 61 99 125672 725 849 26062 77 328 
284 588 866 127016' 137 91 361 436 
992 128419 61 948 129135 49 261 630 
721 69 130526 778 94 131075 222 420 
532 704 132283 375 92 794 133033 100 
440 556 134 012 395 477 545 55 891 
135020 39 275 839 136276 586 60l 73 
137988 138029 513 711 139066 815 97l 
85 146683 895 14750 142054 53 906 
133 301 46 970 44008 230 525 91 665 
806 948 145059 251 315 521 77 146017 
29 91 101 36 259 613 37 549 802 67 77 
147155 378 773 148025 66 40 243 587 
149240 359 529 696 747 942-

150460532 740 912 151088 626 822 
991 152349 509 18 153036 56 404 532 
627 776 154092 291 536 971 155068 471 
707 30 823 932 156103 36 67 487 607 
157069 81 506 674 819 98 920 158029 
240 534 826 952 159252 682 813 160085 
221 68 863 161273 89 650 710 969 
162184 290 489 783 859 163145 588 816 
164035 156 215 600 873 9 974 16539 
93 163003 4 377 459 77 503 706 24 
67019 108 373 602 814 168025 238 469 
96 750 892 169224 67 339 421 684 961 
170188 209 552 633 740 191041 101 320 
688 835 172 154 5241 705 80 87 71045 
173600 772 173 186 569 93 98 899 
175345 558 923 176458 632 52 389
177278 660 712 80 960 178 113 505 60 
609 71 783 179033 272 660 871 180095 
248 702 U  98 887 965 181051 305 568 
182138 246 486 758 78 967 183099 138 
567 18490 1 295 350 71 501 813 57 
185287 413 695 997 186166 62 809 31 
187162 250 404 595 660 852 705 79 
188341 69 722 18909) 231 334 489 244 
190290 355 451 5657 8 7120 49 850 
191237 379 601 6 998 192128 37 798 
193196 250 194079 199 64 73. £ ,,

IV ciągnienie 
Główne wygrane

Stała dzienna wygrana 25.000 
zł. padła na n r. 11145.
• 50.000 z ł.:  107750 120811.

20.000 zł.: 77007 185547.
5.000 zł.: 84760 119098 143165 

166557.
2.000 z ł.: 5757 12658 “ 19318 

26451 55970 58892 
90448 102086 107501 109744 150016 
152586 193625.

1.000 z ł .; 2641 1 5 77 1"  19842 
25423 29644 36361 37207 40408 
40778 44034 57130
73450 74569 83766 84581 116892 
121177 131798 132858
137920
162318
177406

141667
165417
187854.

147870
173257

134176
157523
175700

60 226 36 523 817 22081 127 268 
99 659 734 904 73 23402 516 696 
668 24312 25257 548 877 26337 400 
788 801 6 33 937 78 27091 288 343
448 825 916 28058 91 245 29006
178 242 327 432 97 564 908 30031 
235 468 685 31071 135 309 624 64 
32155 795 938 33100 73 240 757 
902 34112 79 909 35154 308 14 481
90 630 87 998 36854 37500 620 
38165 293 449 85 502 670 987 89512 
20 662 920 41134 742 42041 140 
206 668 722 43063 529 638 96 705 
44952 45127 30 731 46205 565 
47002 475 605 60 48081 166 260 
99 852 49026 69 692 852 75 50514 
51064 107 49 380 442 505 52000 
58053 88 120 378 644 74 795 54416 
50 55367 895 56310 868 947 57221 
640 58099 100 212 836 59121 34 
810 923 60626 716 61339 626 706
30 90 62327 516 736 873 983 
63190 247 367 421 54 581 622 63 
744 53 64089 208. 306 628 89 910 
65590 861 853 67149- 423 574 804 
68046 427 910 69006 423 712 34 
889 70070 645 71531 72026 884 
756 960 73111 59 97 238 487 570 
762 833 48 74123 81 310 577 767 
75296 466 558 76261 588 648 55 
973 77086 512 46 660 885 78239
323 401 42 518 79347 614 52 80000 
172 294 635 946 81038 339 47 419 
914 82022 577 899 83082 314 78 
405 590 888 84174 327 512 649 
85052 102 37 421 893 86415 87146 
790 88998 89311 62 649 708 70 909 
19 90328 614 91261 81 486 855 

4)2298 612 786 93018 359 83 538 
62 820 94094 121 73 299 312 512 
633 53 839 94 963 95413 32 90 
96080 156 244 374 566 97077 199 
280 332 558 65 853 98004 78 528 
729 99001 303 564 834 92 100513 
S29 42 101149 237 380 443 825 
922 102127 422 77 512 61 749 
103100 591 705 94 907 104068 133 
404 611 105191 446 645 718 106006
179 249 84 450 640 827 42 107026 
222 30 376 592 97 693 801 5 108241 
419 84 533 68 109104 330 498 702 
110018 201 23 99 536 736 111569 
630 48 94 112258 368 560 604 725 
961 113242 59 323.

114321 603 718 888 115884 116229
324 72 117135 243 339 432 35 831 
118145 421 505 51 119075 182 465 
769 984 120149 605 46 121017 77 293 
623 767 78 122150 537 123127 510 57 
616 39 764 124069 173 471 730 39 
125112 77 716 923 126039 382 90 
575 848 993 127973 80 128310 503 
622 783 801 939 129010 24 61 79 293 
354 538 130752 954 131034 243 95
449 738 896 132089 281 366 838 909 
133251 354 73 78 426 86 508 766 823 
134070 106 36 262 536 703 856 62 
135144 235 795 96 803 972 136012 113 
570 98 869 963 137256 922 138158 756 
847 139168 385.502 754 837 79.

140162 734 956 141238 55 439 854 
142294 354 620 143205 144161 69 414 
966 145742 47 919 146258 79 978 
147140 268 385 96 511 30 69 70 76 
148215 27 338 62 621,29 973 149074 
525 150258 346 500 713 872 151347 
741 86 985 152015 862 153262 305 8 
15 154494 759 155112 691 746 72 
850 929 97 156091 272 360 753 
157141 383 581 630 969 158025 312
31 65 517 647 169147 638 824.

160236 161171 95 288 378 651
162206 617 163050 278 619 778 
164070 141 62 203 354 720 165631 
702 10 891 166043 98 479 521 31 722 
913 167273 680 168100 99 603 807 
169080 444 569 794 170660 914 
171056 335 433 617 820 172104 224 
659 879 970 173513 944 174240 87 
175528 662 971 176012 188 418 565 
659 791 177182 627 55 749 76 91 908 
178023 59 347 488 550 606 716 821 
964 179011 122 652 68 738.

180038 242 679 753 934 181106 420 
719 930 1823.70 183157 258 349 426 
50 535 684 98 974 184009 46 86 88 
377 509 618 185189 286 825 186059 
539 645 187345 591 861 188781 825
91 189045 287 442 621 781 894 190052 
326 99 656 58 999 191545 938 192058 
155 239 473 514 637 63 771 849 Qg4

Wygrane po 200 zł.
50 549 697 811 66 984 1076 247 

56 503 66 2274 371 448 939 3116 
436 526 59 748 4036 251 379 848 
971 5414 664 6377 406 617 20 774 
882 7177 305 59 451 865 81 8129 
76 515 701 848 9011 125 236 68 
376 440 509 714 44 88 876 10007 
191 251 497 503 48 810 959 11018 
182 788 12168 477 569 615 13283 
353 64 495 627 52 830 959 14008 
63 298 550 686 715 930 15091 604 
738 812 16492 674 17194 220 414 
45 595 606 907 32 57 95 18110 201
563 81 705 6 916 19384 490 554 ______ _______- „„ . . .
651 882 20016 556 68 21044 140 193284 592 194205 327 424 763,
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D a ls z e  l o s y  z a ta r g u
w fabryce „Zieleniewski"

K R O N IK A  K R A K O W S K A
Z posiedzenia Zarządu Miejskiego

W  poniedziałek rano robotnicy 
niektórych fabryk krakowskich 
przystąpili do strajku d la  popar
cia robotników, okupowanej fa
bryki „Zieleniewski".

S trajk ten nie był proklam owa
ny przez Radę Zawodową ani 
przez OKR. PPS. Strajkujący ze
brali się w  Domu Górników gdzie 
odbyli zgromadzenie, z którego 
wysłali delegację do fabryki „Ziele 

.niew ski", celem omówienia w a
runków, na których mogłoby 
nastąpić opuszczenie fabryki przez 
strajkujących. W ładze zezwoliły 
delegacji na udanie się na teren 
fabryki. JPo zapoznaniu się ze s ta 
nowiskiem strajkujących, odbyła 
się w godzinach wieczornych kon 
ferencja z dyrekcją fabryki, która 
trw ała do godziny 12-ej w  nocy i 
nie dała rezultatu. W  konferencji 
tej nie brali jednak udziału dele
gaci strajkujących robotników fir
my „Zieleniewski".

Rano we wtorek robotnicy nie
których fabryk, które strajkowały, 
powrócili do pracy, zaś część fa
bryk jest ogarnięta nadal straj
kiem.

Rano starostw o grodzkie zwo
łało kbnferencję przedstawicieli 
dyrekcji i robotników w tej spra
wie. O godz. 3-ej popoł. przybył 
ną konferencję okręgowy inspek
to r pracy p. Bartonec, który od
czytał telefonogram z W arszawy. 
Główny inspektor pracy p. Klott 
w porozumieniu z dyrektorem Dy
duchem powiadomił o warunkach 
likwidacji zatargu ze strony dy

rekcji: dyrekcja oświadcza, iż go
tow a jest stopniowo przyjąć do 
pracy wszystkich robotników, — 
którzy przed strajkiem należeli do 
załogi fabryki oraz gotow a jest 
pertraktow ać, ale tylko ze Związ 
Idem Zawodowym w  sprawie zmia 
ny  umowy zbiorowej. T e  warunki 
zakomunikowano strajkującym ro" 
botnikom, którzy naradzają się 
nad ich przyjęciem.

W  poniedziałek i we wtorek spo 
kóju ńl^dzie ńie 'naruszono. Poli
cja w  dalszym ciągu dtacza fabry 
kę „Zieleniewski".

- -. -

Z m iasta
Z WYŻSZEGO STUDJUM

HANDLOW EGO W  K RA K OW IE

M inisterjum  O św iaty zatw ierdziło 
K urs Pedagogiczny p rzy  W yższem 
S tud jum  Handlowem w  K rakow ie, 
k tó rego  ukończenie je s t spełnieniem 
jednego z  w arunków  uzyskania  kwali 
f ik ac y j zawodowych do nauczania  w 
szkołach i n a  ku rsach  zawodowych, 
zgodnie z  rozporządzeniem  Prezyden
t a  R zeczypospolitej z  dn ia  21 paź 
dziern ika  1932 r . o  kw alifikacjach za
wodowych do nauczania  w  szkołach i 
n a  ku rsach  zarodow ych  (Dz. TL R. P. 
N r. 91, poz. 774).

PŁY W A N IE —  GIM NASTYRA — 
GRY SPORTOW E W  YMCA 

-już się rozpoczęły w  g rupach  d la  męż 
czyzn, chłopców, kobiet. B adan ia  le 
k a rsk ie  ćwiczących. W pisy i informa-, 
c je  w  sek re ta rjac ie  YMCA. Krowo
d ersk a  8. Tel. 124-36, od godz. 9—22.

21 w rześn ia  b . r .  odbyło się n a  Ra 
tuszu  posiedzenie Z arządu  M iejskie
go w  K rakow ie. M a g istra t postano
w ił w ystąp ić  n a  najbliższej Radzie 
M iejskiej z  w nioskiem złożenia d a ru  
100.000 zł. przez  m iasto  K raków  n a  
F undusz  O brony N arodow ej.

W  dalszym  c iągu  posiedzenia o- 
m aw iana by ła  sp raw a  bezrobotnych 
i  dalszego ich  zatrudnien ia.

M a g is tra t przeznaczył 178.000 zł. 
n a  p row adzenie dalszych robót d ro 
gowych i  kanałow ych. Dzięki tem u 
ul. Łobzowska, h a  odcinku od ulicy 
Sz lak -do  Pom orskiej otrzym a trw a 
łą  asfa ltow ą  naw ierzchnię, a  także  
w . dalszym  ciągu  w ybrukow ana zo
stan ie . węższa (zachodnia) strona  je ” 
zdn i Al. Słowackiego (od u l. Koś
cielnej do M łynów ki), i  Al. Mickie
wicza n a  p rzestrzen i od ul. Reymon 
t a  ,na  docinku od A kadem ji G órni
czej d o 'u l .  Żw irki i W igury,

Jeśli chodzi o roboty  kanałow e, to  
kontynuow ane one będą n a  odcin
kach u l. K ról. Jadw ig i, Czarnow iej
skiej i  P iastow skiej.

W  dalszym  ciągu  posiedzenia posta  
nowiono sprzedać  g ru n ta  gm inne w 
D zielnicy X I przy  u licy •.Tyniec
k iej Spółdzielni „Osiedle Legiono
we*, oraz  zatw ierdzono p ro jek t re 
gu lac ji p la n t u  zbiegu u l. W iślanej i 
u l. S traszew skiego w  zw iązku z bu
dową lin j i  tram w ajow ej. Posiadać 
ona m usi n a  zakręcie dostateczny pro  
mień łuku , wobec czego ogrodzenie 
p la n t zostanie n a  w spom nianym  od
c inku nieznacznie p rzesunię te  a  s ta
c ja  benzynow a przeniesiona będzie 
w dalszą p a rtję  • u l. Straszew skiego 
naprzeciw  D ru k a rn i A nczyca. W  koń 
cu M a g is tra t w śród szeregu spraw  
zatw ierdził p ro jek t przebudow y - scie 
żek p lan tacy jnych  u w ylotu ul. Basz 
tow ej i  Potockiego.

P ro je k t te n  zm ierza do w ydatne
go zwiększenia zieleńców i u regulo
w an ia  k ilku ścieżek zgodnie z wyma 
gariiam i bezpieczeństwa -ruchu ulicz
nego w  ta k  trudnym  węźle komuni
kacyjnym , ja k i stanow i zbieg ulicy 
B asztow ej, Potockiego, Lubicz i P a 
w iej.

Zjazd Filozoficzny
W  dniach 24 —  27 w rześn ia  obra

dować będzie w K rakow ie I II  Polski 
Filozoficzny. K ierow nictw o Zjazdu 
spoczyw a w  rękach  p ro f. W itolda 
Rubczyńskiego. Celem Z jazdu je s t 
zobrazow anie polskiej myśli filozo
ficznej z  o sta tn ie j doby. Specjalnie 
zaś Z jazd  zajm ow ać się będzie zaga” 
dnieniem  stosunku  filozofji do in 
nych n a u k  w  związku z zasadnicze- 
m i przem ianam i, jak ie  się w  o sta t
nich k ilku la tach  zaznaczyły we

w szystkich dziedzinaćh myśli ludz
kiej.

Liczne uczestnictw o, ponad 200 już  
zgłoszonych członków ze wszystkich 
s tron  Polski i z  zagran icy , w  tern 
specja ln ie  liczny udział nauczyciel
stw a, św iadczą o w ielkiem  zain tere
sow aniu Zjazdem,

N ad stro n ą  organ izacy jną  czuwa 
S e k re ta r ja t (Piłsudskiego 4, telefon 
174-33) pod kierow nictw em  doc. dr. 
M. H eitzm ana.

Historje dnia
K radzież. Z m ieszkania  E dw arda 

G likselego, p rzy  ul. B arsk iej 1. 59, 
skradziono dn ia  20.9 b. r . gotów kę 40 
zł., garderobę, bieliznę i zegarek  zło
ty , łącznej w artości 1.300 zł.

Bójka. D nia 19 b. m . o  godz. 21-ej 
w  re stau rac ji W asnerow ej, p rzy  ul. 
K alw ary jsk ie j 1. 17, pow sta ła  bójka 
m iędzy Józefem  P ieg rą , zam. w  B or
ku  Fałęckim , a  Robertem  Orlikiem, 
zam. w  Łagiew nikach, n a  tle  po ra 
chunków  osobistych, w  trakcie  k tó rej 
P ieg ra  zadał Orlikow i, przypuszczal
nie nożem, trz y  ra n y  w p ie rś i  lewe 
ram ię. Orlik uda ł się n a  Pog. R at., 
skąd przewieziono go do Szpita la  św. 
Ł azarza. P o  opatrzen iu  pozostawiono 
■rannego opiece domowej.

K radzież słoniny. Franciszek Szo
stak , la t  30, robotnik, bez zajęcia , za
wodowy złodziej, bez m iejsca  zam ie
szkania, został dn ia  19 b. m . za trzy 
m any  jako  spraw ca kradzieży 20 kg. 
słoniny solonej, n a  szkodę nieznanego 
w łaścic ie la  Słoninę może w łaściciel 
odebrać w III  K om isariac ie  p rzy  ul. 
Łobzowskiej 1. 16 w  godzinach urzę
dowych.

Co rrafa w  kinoteatrach
A D R IA : „Srebrna  torpeda" i „R aj 

na ziemi".
APO LLO : „Pokusa".
A T L A N T IC: „Nasze słoneczko'* i 

„Noc weselna*'.
. BA G A TELA : „Czarny pokój" i re-  
w ja  'polityczna „Codziennie o  8-ej".

DOM ŻOŁNIERZA: „ABC miłości*-
M UZEUM : „Dodek na fronci".
JROMTEŃ: ..Książę W oroncew".
STELLA : „Mecz bokserski Schmel- 

litng —  L ouis" i „Roberta".
SZTU K A : „Concertina".
ŚW IT: ..Bolek i Lolek*'.
UCIECHA: „Pasteur".

Dyżury lekarzy
Dnia 24 września — noc.

D r. H a a s  A dolf —  S aarego  10 —
te l. 126-92.

D r. Jurkow icz  Ignacy —  W rzesiń- 
ska  9, te l. 134-80.

D r. R ubinsteinow a D ora, D ietla 
99, tel. 178-64.

D r. Tochowicz Leon — K arm elic
k a  9, tel. 177-37.

RaSjn krakowskie
CZW ARTEK, 24 w rześnia 

6.30 A udycja  poranna- 7.30 Pro
gram . 7.40 H iszpańskie  m elodje  z 
p ły t. 8.00 A udycja d la  szkół. 11.30 Po 
ran e k  m uzyczny d la  m łodzieży. 11.57 
H ejnał. 12.03 P ły ty . 12.13 a )  dziennik 
południowy, b )  koncert, c ) chwilka 
gosp. domowego. 14.30 P ły ty . 15.30 
W iadomości gospodarcze. 15.45 Opo
w iadanie  d la  dzieci. 16.00 K oncert w 
w yk. ork . F ilharm . W arsz. 16.45 Od
czy t W acław a L ipińskiego o M arsz. 
P iłsudskim . 17.00 K oncert w  w yk. ze
społu Paw ła  R y n a sa  18.00 F eljton  
H aliny  M amelukowej. 18.10 „Porad
n ik  w ycieczkowy". 18.20 5 m in u t op
tym isty . 18.25 „M istrza  Twardow skie 
go życie i  czary" opracow ane n a  
podstaw ie s ta ry ch  tekstów  dr. W łady 
sław a D obrowolskiego. 18.50 K oncert 
reklam ow y. 18.58 Kom. L oterji. 19.00 
P ogadanka a k tualna . 19.10 Pow szech
ny te a tr  w yobraźni: S eans z  ek ierką  
(w  salonie W arszaw y) w opr. Zrębo- 
w icza. 19.40 K oncert ohkdestry kam e
ra ln e j pod dy r. dr. A dam a H erm ana. 
20.30 Skrzynka techniczna. 20.45 Dz. 
w ieczorny. 21.00 „M issa pro  pace" Fe 
lik sa  N owowiejskiego. 22.00 K rak .: 
Sport w  K rakow ie (n a  w szystk ie).

R ep ertu a r
T E A T R  IM. SŁO W AC K IEG O : —  
Środa „Azais".
Czw artek, „Głupi Jakób". 
GOŚCINNE W YSTĘPY  K A ZIM IE

RZA  JU N O SZ Y  -  STĘPOW SK IEG O. 
W  czw artek ukaże  s ię  Junosza  -  S tę- 
powski w roli Szam belana w  kom e- 
d ji Tadeusza R ittn e ra  „Głupi Jakób*'.

K R O N I K A  Ś L Ą S K A
Zarobki hutników w hutach
gdzie rządzą żółte

Huta Piłsudskiego opanowana 
jest- już od kilku la t przez żół
te organizacje szczególnie przez 
Z. Z. P . i Z. Z. Z. bpę wjęę cjziw- 
nego, że w  hucie tej panuje „w spa
n iała harm ónja" pomiędzy radą 
zakładową a dyrekcją, św iadczą 
o tern warunki zarobkowe. Przy 
ostatniej wypłacie większość ro
botników otrzymała tylko bardzo 
małe kwoty. Robotnicy są  zmu
szeni do płacenia różnych skła
dek na różne cele, nie mające z o-

zw. zaw.
broną robotnika nic wspólnego. 
W  niektórych wypadkach wynosiŁ 
ły te potrącenia łącznie ze skład
kami ubćzpfeczerilbwemi' do 80 zł. 
Wielka ilość robotników rtiusl na
wet pracować jeszcze 6 do 8 
szycht, by  zapłacić zaległe skład
ki. To są  poprostu. niebywałe sto-, 
sunki. Robotnicy są  bardzo roz
goryczeni, gdyż duża część za
płaty za ciężką pracę idzie na 
marne.

Zwycięstwo robotników
N a zebraniu robotników fabryki 

„Olkusz" w  Olkuszu poruszona 
była spraw a warunków pracy i pła 
cy robotników tejże fabryki. Ro
botnicy wybrali z pośród siebie 
delegację, k tó ra  rtliała interwenjo- 
wać u dyrekcji fabryki. Konferen
cja, w  której wzięli udział sekre

tarz tow. Anger i robotnicy Pilar
ski, Lubioń, Szymczyk oraz dyr. 
W einer i dyr.*Łada dała  pozytyw
ne rezultaty. Dyrekcja uwzględni
ła w ysuwane przez robotników po 
stulaty, wobec czego zatarg  zo
sta ł zlikwidowany.

Likwidacja Dyrekcji Kolei
w Katowicach

Katastrofa w
SmierC górnika

W  poniedziałek o godz. 9.30 ra
no w  podziemiach kopalni Gie- 
sche w  Nikiszowcu zawalił się 
strop, w następstw ie czego zwa
ły w ęgla przysypały rębacza 39- 
letniego Franciszka Sornecha, po
chodzącego z Pszczyny. Nieszczę

kopalni

śliwy robotnik doznał pęknięcia 
czaszki i poniósł śmierć na  miej
scu, osieracając żonę i troje dzie
ci. Zwłoki zabitego górnika wydo
byto i odstawiono do kostnicy w 

I szpitalu Spółki Brackiej w  Mysło
wicach.

Zw ycięskie  zakończenie w a lk i robo tn ików
w Rybniku

M iasto Rybnik, rozbudowując w 
tym  roku ulice ną większą skalę, 
zatrudnia większą ilość bezrobot
nych, stosując do nich daleko idą
cy wyzysk. Doszło na tern tle do 
zatargu  w  firmie „Smołóbit". Z a
ta rg  dzięki interwencji tow. Mo
tyki został zlikwidowany. W  wy
niku zaniechano stosow ania świę- 
tówek, dzięki którym robotnicy 
tracili na zarobku i możności 
przepracowania tyle dni, by po 
ukończeniu prac korzystać mogli 
z ustawowych zapomóg.

Tów. Motyka interwenjował 
również w spraw ie zarobków, po
trąceń i stawek akordowych ro
botników zatrudnionych przez 
M agistrat przy obrabianiu kamie

ni. Ponieważ spraw a stawek a- 
kordowyćh bardzo się przewleka
ła, gdyż M agistrat nie chciał u stą 
pić, rozpoczęli, robotnicy w dniu 
17 b. m. strajk , który zakończył 
się w tym samym dniu całkowi- 
tem zw ycięstwem . robotników. 
Przedstawiciele M agistratu z p. 
burmistrzem Weberem zgodzili się 
zmienić stawki akordowe i opła
cać robotników nie od sztuki, lecz 
od m etra kw. - obrobionych kamie
ni. Z a 1 mtr. kw. otrzymywać bę
dą  5.70 zł.

Dodatkowo zostaną zgłoszone 
ze strony P. P . S. wnioski na Ra
dzie miejskiej w-’ sprawie wyna
grodzenia robotników zatrudnio
nych w  akordzie.

P rasa  śląska przynosi alarm ują
ce wiadomości o likwidacji dy
rekcji Kolei w  Katowicach i prze
niesieniu agend dyrekcji do Kra
kowa. Projekt likwidacji ma już 
być zatwierdzony i likwidacja ma 
nastąpić stopniowo w  najbliż
szym czasie. Redukcji ma ulec

kilkudziesięciu wyższych i kilku
set niższych urzędników.

Czy wiadomość ta  odpowiada 
prawdzie, trudno stwierdzić, gdyż 
w  Dyrekcji oficjalnie nic o tern 
nie wiedzą. T ak  czy inaczej likwi 
dacja  Dyrekcji Kolei w  Katowi
cach byłaby klęską dla Śląska.

Tragiczne wypadki
ZGNIECIONA NOGA

Echa sprawy Grzeszolskiego
III W ydział Karny Sądu Apela

cyjnego w  W arszawie zwrócił się 
do Sądu Okręgowego w  Katowi
cach o natychmiastowe przekaza-1 
nie aktów sensacyjnej sprawy 
trucicielskiej Łacnego z Szopie
nic, który był oskarżony o w ytru- 
cie talem rodziny Nitschów w 
Szopienicach i został przez Sąd 
Okręgowy w  Katowicach uwolnio
ny od kary. Akta te, jako m aterjał 
odwodowy dopuścił Sąd A pela-' 
cyjńy w  W arszaw ie na  wniosek o- 
brony w spraw ie apelacyjnej 
Grzeszolskiego, który został ska
zany  za otrucie talem  swej żony i 
dzieci na podwójną karę  śmierci, 
zamienioną na dożywotnie więzie
nie. Identyczny wniosek na roz

prawie przed Sądem I-szej in
stancji, został odrzucony.

Baczność
kopalnia „Rymer"

Dnia 30 września i 1 paździer
nika odbędą się na  kop. „Rymer“ 
w ybory do rady  zakładowej. Lista 
C.Z.G. oznaczona została nr. 3. 
Czołowymi kandydatam i klasowej 
listy są: 1) Edw ard Taw alec, 2) 
Karol Tomanek, 3) Jan Paździerek, 
4 ) Jan Papierek i inni znani no 
kopalniach towarzysze. Zwracamy 
się do wszystkich zwolenników 
klasowego ru ch u , robotniczego i 
walki z uciskiem kapitalistycznym 
by głosowali na  listę C.Z.G. nr. 3.

U ra tow an ie  zasypanych górn ików
W  wyniku 45 godzin trw ającej 

akcji ratunkowej w  nocy z soboty 
na niedzielę pomoc dotarła do za
sypanych górników w podziemiach 
kopalni „Ewa" w  Radlinie. Urato
wano Antoniego Sosnę i Teodora

Michalskiego. Ocaleni górnicy byli 
w  stanie kompletnego wyczerpania 
nerwowego. Obu górników odsta
wiono do szpitala. W iadomość o 
uratowaniu zasypanych wywołała 
powszechną radość.

Opłaty na rzecz Kasy Bratniej
M onitor Polski poda je  zarządzenie ( 

M in istra  Opieki Społecznej z dn. 31 
s ie rpn ia  1936 r .  w  spraw ie op ła t na 
rzecz K asy  B ra tn ie j Z agłębia Dąbrów 
skiego w  IV  a rtyku le  1936 r.

Z arządzenie to  b rzm i:
N a  podstaw ie  § 30 rozporządzenia 

Min. Opieki Społecznej z  dn ia  27-go 
s ie rpn ia  1935 r ,  o  ubezpieczeniu brać 
kim w  pow. będlzińskim (Dz. U . R. P. 
n r. 65, poz. 410) i  zgodnie z  u rzędo
w ą sta tystyką , w ydobycia w ęgla  k a 
m iennego w  I I  kw arta le  1936 r . u sta  
la  s ię  następujące  wysokości op ła t 
m iesięcznych pła tnych  w  IV  kw arta le  
1936 r .  przez  n iżej wymienione przed  
siębiorstw ^ górniczo -  hu tn icze  na  
rzecz  K asy  B ra tn ie j Zagłębia D ąbrów 
skiego.

1 Tow arzystw o K opalń i  Zakładów 
H utniczych Sosnowieckich 4.616.29

2. W arszaw skie T ow arzystw o K o
pa lń  W ęg la  i  Zakładów H utniczych 
4.668.67.

3. T ow arzystwo Górn. -  Przem ysło
w e „S a tu rn "  5.182.58.

4. T ow arzystw o K opalń „Flora" 
S. A . 1.920.55.

5. Gw arectw o „H r. R enard" K opal
n ie  W ęgla i  Z akłady Przem ysłow e w 
Sosnowcu 5.518.27.

6. T ow arzystw o Francusko -  W ło
skie Dąbrow skich K opalń W ęgla 
S. A. 3.262,03.

7. F rancuska  Spółka A kcyjna To
w arzystw o Bezimienne K opalń „Cze
ladź" 3.280.24.

8. Z akłady „Solvay*‘ w  Polsce Tow. 
z ogr. por. w  W arszaw ei 836.51.

9. Grodzieckie Tow arzystw o Kopalń 
W ęgla i  Z akładów  Przem ysłow ych w 
Grodźcu k. Będzina 2.645.86.

Razem  zł. 31.940.00.

Robotnicy w walce
o p o d w y ik ę  za ro b kó w

Robotnicy fabryki „Strem “ w 
Strzemieszycach wysunęli nowe 
warunki płacy i pracy. Mianowicie 
dom agają się oni .15%' podwyżki 
zarobków  i urlopów wypoczynko
wych. Konferencja w  tej sprawie 
odbędzie się w  Inspektoracie P ra
cy -w S osnow cu .

W huicc „Balidon" w . Katowi, 
cach wydarzył się nieszczęśliwy 
wypadek hutnikowi A. Wyleżołowi 
z Katowic -  Załęża. Podczas odwo 
żenią na wózku żelaza do pieca 
stopowego, spadła na  praw ą nogę 
ciężka płyta żelazna. W skutek te
go W yleżoł doznał zgniecenia no
gi do tego stopnia, że zachodzi o- 
baw a amputacji. W stanie ciężkim 
przewieziono go do szpitala OO. 
Bonifratrów w  Bogucicach.

W  KAMIENIOŁOMIE
W kamieniołomie Franciszka Ko 

łoczka w Mokrem Śl. zdarzył się 
nieszczęśliwy wypadek, którego o- 
fiarą padł zatrudniony tam  63-let- 
ni Karol Palka z Mokrego. Z w óz
ka naładowanego kamieniami 
spadł około 2-kilogramowy ka
mień i ugodził Palkę w głowę, po
wodując złamanie czaszki. W  sta 
nie bardzo groźnym przewieziono 
Palkę do szpitala św. Józefa w  Mi
kołowie, gdzie pozostał na kuracji. 
Winę w ypadku ponosi właściciel 
kamieniołomu.

SAMOBÓJSTWA

W poniedziałek nad ranem rzu
ciła się pod pociąg osobowy zdą
żający z Bogucic do Katowic 39- 
letnia M arja M atejowa z Katowic 
II (Paderewskiego 10). Poniosła 
ona śmierć na  miejscu. Jak stw ier
dzono M atejowa była umysłowo 
chora. Zwłoki jej przewieziono do 
szpitala miejskiego w  Katowicach.

W  Sosnowcu rzucił się pod po
ciąg, idący z Gołonoga do Dąbro
w y 21-letni Kazimierz Kamiński z 
Dąbrowy. Kamiński, któremu koła 
lokomotywy : zmiażdżyły głowę 
poniósł śmierć na miejscu.

W  Chorzowie popełnił samobój
s tw o . przez ppwieszenie się na  pas 
ku na płocie obok toru kolejowego 
w  Świętochłowicach obywatel wło

J ski Jan Cappeletti, la t 24, zam. w 
| Świętochłowicach. Cappelletti \y 
w ciągu ostatniego roku już cztero 
krotnie usiłował pozbaw ić się ży
cia, raz rzucając się do studni, dril 
gi raz do stawu, trzeci raz  połknął . 
igły, wreszcie czw arty raz przeciął 
sobie żyły —  jednakże za  każdym 
razem zdołano go uratow ać. Powo 
dem sam obójstw a był rozstrój ner
wowy.

Zycie robotnicze
ZEBRA N IA  INW ALIDÓW ,

D nia 23 w rześnia b r.
H ajduki W ielkie —  zeb. inw . o 

godz. 1 5 -te j w  św ietlicy, re f . tow . 
M arek  i M arkow a.

Radio śląskie
ŚRODA, 23 w rześnia 

Godz. 6.03 Muzytka ludowa. 6.50 
M uzyka. 7.20 D ziennik poranny. 7.40 
M uzyka. 12.13 D ziennik południow y. 
12.23 M uzyka hiszpańska. 18.10 
C hw ilka gospodarstw a domowego. 
13.15 K oncert życzeń. 15.30 „O Szcza 
w ie, ubogie j wiosce u  stó p  Gorców". 
15.45 „N iezwykłe przygody J ę d rk a  i 
Felka*’ d la  dzieci sta rszych  —  słucho
w isko. 16.15 K oncert. 16.45 C hór ro 
botniczy odśpiew a pieśni. 17.00 K on
cert. 17.30 P ieśn i szkockie. 17.50 „A - 
negdoty  z  życia  Ibsena**. 18.00 „C ar- 
pe diem** —  nowela. 18.15 Recital 
śpiew aczy. 19.00 K oncert. 20.00 „Za
g łębie D ąbrow skie m a  głos...*' 20.30 
„Z w ędrów ek mikrofonu**. 20.45 Dz. 
w ieczorny. 21.00 K oncert Chopinow
ski. 21.80 K oncert salonowy. 22.15 — 
23.00 K oncert.

R e p e r tu a r
T E A TR  IM. ST. W Y S P IA Ń S K la w  

Środa „W yzwolenie" o  godz. 20. 
C zw artek, „M atura’* p rem je ra  o

godz. 20,

Redaktor odpowiedzialny: LUDWIK WINTEROK. Odtóto w  drukarni Sp. Nakładowo-Wydawniczej „Robotnik", W arszawa, Warecka 7.


